Minutes of the Public Hearing Meeting held on 19.11.2024 at 11.00 A.M. at S.F.No.220/1C of Project site (Ariyalur-Sendurai Main Road), Nearby FCI Godown, Ottakovil Village, Ariyalur Taluk, Ariyalur District - 621 705.

Name of the Project:

M/s.The Ramco Cements Limited for the proposed Limekankar Quarry over an extent of 57.36.0 Ha at S.F. Nos.204/10, 204/11, 204/12, 204/13, 204/14, 204/15 & etc. in Ottakovil Village, Ariyalur Taluk, Ariyalur District.

### List of Officials participated in the meeting:

- Thiru. P.Rathinasamy, I.A.S., District Collector, Ariyalur District.
- Thiru.K.Murali, M.E.,
   District Environmental Engineer,
   Tamil Nadu Pollution Control Board,
   Ariyalur District.
- 3. Thiru.K.Manikandan, Revenue Divisional Officer, Ariyalur Revenue Division, Ariyalur District.
- Thiru.K.Ramajayam,
   Assistant Director,
   Geology and Mining Department,
   Ariyalur District.

# List of participants related to the project:

- Thiru.Madhu Sudan Kulkarni, Senior Vice President – Manufacturing (Unit Head), M/s.The Ramco Cements Limited, Govindapuram, Ariyalur District.
- Thiru.G.R. Magesh, Senior General Manager (Works), M/s.The Ramco Cements Limited, Govindapuram, Ariyalur District.
- Thiru.M.S.Gopalakrishnan, General Manager (Accounts & Administration), M/s.The Ramco Cements Limited, Govindapuram, Ariyalur District.
- 4. Thiru.P.Giri, Environmental Consultant,

# List of Participants including Government Officers, Project Proponent and the general public is enclosed vide Annexure - A.

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board welcomed the Ariyalur District Collector, Revenue Divisional Officer, Members of the public, farmers association representatives, environmental activists, officials from the revenue department and police department, press, and the Project Proponent, M/s. The Ramco Cements Limited to the public hearing meeting on behalf of the district administration and Tamil Nadu Pollution Control Board.

He informed that to obtain Environmental Clearance from the Ministry of Environment, Forests & Climate Change, as per EIA Notification dated 14.09.2006, as amended, public opinion has to be obtained for certain types of projects/activities listed in the said notification before the issue of Environment Clearance. He also informed that the views of the public will be recorded and it will be forwarded to the State Environment Impact Assessment Authority as a routine procedure.

He stated that M/s. The Ramco Cements Limited has applied for environmental clearance for mining of lime kankar quarry over an extent of 57.36.0 Ha at S.F. Nos.204/10, 204/11, 204/12, 204/13, 204/14, 204/15 & etc. in Ottakovil Village, Ariyalur Taluk, Ariyalur District and this public hearing is being held to get the public's views on the project before issuing the environmental clearance.

He also informed that the Public notice regarding the Public Hearing were published on 10.10.2024 in "Dina Malar" and "The Times of Indian" News Papers, 30 days before the date of the meeting.

DEE informed that after the project proponent's presentation about the project& EMP measures, Public and Environmental Activists can express their opinion about the project either orally or by written submission. He also informed that the opinion of the Public would be recorded through video and audio and the recorded meeting proceedings will be forwarded to the State Environment Impact Assessment Authority as per routine procedure. He then requested the District Collector to preside over the Meeting.

Environmental Consultant for the project Thiru.P.Giri welcomed all and presented the proposed project details, impacts and EMP measures through Power Point presentation. He also informed that the Environmental Impact Assessment Reports of the project are also available on the Website of the Tamil Nadu Pollution Control Board.

The District Environmental Engineer requested the public participating in the public hearing to express their opinion about the project after informing their name and village of the individual.

#### 1. Thiru.A.Muthuselvan, Ottakovil Village

He said he supports the proposed mine. They demanded for provision of gathering hall in front of the temple and community hall construction for the Mariamman Temple and requested for renovation of playground in their area.

### 2. Thiru.K.Ravichandran, Ottakovil Village

He said he supports the proposed mine by Ramco Cements and also requested for provision for the construction of a women's toilet at Colony Street in Ottakovil village.

# 3. Thiru. R. Sengamalai, President of Ottakovil Village Panchayat.

The people living in this area rely only on agriculture and said that there are already many limestone mines and factories in the area. He said that even though the company has done a lot to provide basic facilities and employment to the people living in Ottakovil village, there is still not enough ways to improve the lives of the people. He also requested that employment should be ensured for the people of that area. Also, he expressed his gratitude as Panchayat President for the many projects that this company has been doing for Ottakovil Panchayat. He requested to provide RO purified drinking water and toilet facilities to all the villages in the Ottakovil panchayat. Further, he also said that the proposed lime kankar mine should be operated according to the procedures laid down by the government and insisted that Tamil Nadu Pollution Control Board should take appropriate measures to ensure the safety of the people and also that there is no environmental damage.

He requested that the highway department should ensure to clean the road with cleaning machineries as there is inconvenience caused to the two wheelers movement because of air pollution due to the movement of heavy vehicular traffic in the highway. Finally, he requested that the District Collector to get the necessary basic facilities from the management of this industry.

#### 4. Thiru. Deivamani, Ottakovil Village

Ottakovil Panchayat consists of five villages, namely Ottakovil, Kallamedu, Chalayakurichi, Krishnapuram, and O. Koothur. He said that there is no harm to us due to the proposed mine, and represented that should be handled in a proper manner without any disturbance to the public and without pollution-related matters. He demanded for the basic facilities to the surrounding villages of this panchayat and said that he is not against the proposed mine. After starting the mining activity, ponds, lakes, etc. should be created, and shall improve it so that farmers can use for goats, and cows to drink water; agriculture should be allowed in non-mining areas, women and educated youth should be given employment immediately, and those women who have lost their husbands (widow) and men who lost their wife should be given employment. Also, it should be ensured that there is no pollution to the agricultural lands by providing cement roads to the streets of all the nearby villages, and provision for drainage channels so as to avoid stagnation of water, toilets should be built especially for women, and playgrounds should be maintained in the respective villages for children to play. All the lakes should be desilted and filled with water, and the ways and streams should be repaired. He said that, due to the proposal of mines, the water will turn into lime water, so he requested to provide RO purified water to Ottakovil and surrounding villages and to provide necessary infrastructure facility for the same. He said that traffic signals in the ways and also requested to be provide road side police control rooms on the Ottakovil to Ariyalur road so as to avoid accidents, loss of life and to safeguard the public.

#### 5. Thiru.T.Raja, Ottakovil Village.

He expressed his support for the proposed mine of Ramco Cements.

#### 6. Tmt. Suganya, Ottakovil Village.

She expressed her full support for the proposed mine.

### 7. Thiru. Shankar, Salaiyakurichi Village.

The management of this industry has done many welfare works for the nearby villages and will continue to do so. He welcomed this project.

#### 8. Thiru.R. Vellamuthu, Ottakovil Village.

He requested the management of the industry to restore the playground established by the youth of the village of Ottakovil and said that he welcome this mining project.

#### 9. Tmt. Aravakkodi, Ottakovil Village.

She asked the management of the industry to upgrade the school in Ottakovil Village to 12<sup>th</sup> standard which was existing up to 8<sup>th</sup> standard, and said that there is no objection to the proposed mine and also supports the project.

# 10. Thiru. M. Saravanan, South Thamaraikulam Village.

He expressed his support for the proposed limekankar mine. He said that heavy vehicles should pass without any hindrance to the public, and because of the fall of limestone stones on the road from the loaded heavy vehicles, two-wheeler riders are falling down due to their carelessness. Heavy vehicular traffic is stopped during the morning and evening time of school starting and leaving hours. However, in the rest of the hours public is getting affected by over speeding of heavy vehicles, and therefore, he requested to set up the signal boards for pedestrian and public to cross the road.

#### 11. Thiru.T. Ilavarasan, Thamaraikulam Village.

He said that there is no use to the farmers or the public due to the proposed mine. He said that not only this mine but all the mines operating in Ariyalur should be stopped and also informed so far there is no history of any mine closure, and no industry has converted the land as water body or green forest after closure of mines. He also informed that proposal for mining is sought again and again without having information about the closure of mines.

He said that the without mentioning the actual facts No objection certificate has been given by the village administration officer for the project that there is no damage to the village road and agricultural land, and also no one has objected the project. He said that due to the movement of heavy vehicles loaded with lime stone which falls on the either side of the road and causing inconvenience to the two wheelers on the road, and hence, leads to the more accidents and hindrance to public. Similarly, on both sides of the road from Ariyalur to Reddipalayam, there is a 3-feet piled of mud particles, which causes accident to riders of the two-wheelers. Also, he highlighted accident which was happened 10 years ago, causing loss of

life for 22 people due to the collision of a heavy vehicle and a government bus near the area where the mine is proposed. Further, he said that the inpatients of the hospitals of Ariyalur, Perambalur, Cuddalore and Thanjavur are majorly from Ariyalur District and also informed that patients with other diseases are from Ariyalur District. He informed that the management of this plant is not working according to the rules and the management is indulging in irregularities and asked District Collector to take necessary action to put an end. He informed that, around 20 days before a 29-year-old unmarried man with no bad habits died due to kidney failure in Thamaraikulam village and similarly more than 10 young persons are undergoing medical treatment for kidney disease.

The people of the area are requesting this industry to provide school and toilet facilities, and said that the central and state governments have built schools and toilets. He said that it is not the job of the industry to build toilets; and insisted that it is the job of the industry to protect the environment, and he demanded the industry to operate without harming the environment. He also said that the panchayat council leaders have built toilets for everyone in the panchayat with the help of the central and state governments. He said that there is a rule that these companies should create 30% green forests, and no company has created 30% green forests. He said that in this project report it has been mentioned that trees are to be grown and the industry knows where the mine is going to be located and where saplings should be planted and asked why they have not planted saplings in this area so far. He said that the environment has been affected a lot in the area and demanded for the report from the district administration after conducting medical checkup to the affected public.

He said that water problem is a big problem in this area, and the quality of water is very bad. If we want the quality of water to be good, we have to save and store the underground water. He also informed that RO purified water or other water cannot be substitution. He also said that this industry has not taken any effort to raise the groundwater level. He said that the water in the Thamaraikulam lake in his town had never dried up before, and after the arrival of these industries, there was no water in that lake; similarly, there was no water in many lakes in the surrounding area and this was because each cement industries was extracting 1 lakh cubic feet of underground water per day through bore wells. He also said that the groundwater level has decreased drastically, and this is affecting the livelihood of the common people. Therefore, he demanded the government officials to take appropriate action. He also insisted that the mines completed for mining activity to be closed and new mines should be proposed only after closure of mines. He said that this public consultation meeting is being held only because the project will cause environmental damage, and the mines completed should be closed as per mine closure rules and then the proposal of new mines should be after closure of completed mines, and hence expressed his strongly against the proposed mines.

#### 12. Thiru. K. Manikandan, Kallamedu Village.

He expressed his support for setting up this proposed mining project. He also asked to provide basic facilities to his village and to maintain the temple located in his area.

#### 13. Thiru. T. Velmurugan, Kallamedu Village.

He said that there are 5 villages in this Ottakovil panchayat and there are many educated youth in these villages, and he requested that the industry should provide suitable employment for them. He also demanded for maintenance of water bodies and thereby improve the livelihood of the farmers and has informed that he supports the proposed lime Kankar mine.

#### 14. Thiru. N. Sengamuthu, Kairlabad Village.

The Pollution Control Board office for this district is the same office for both the districts of Ariyalur and Perambalur and it was planned to shift it to perambalur. At that time I requested the then District Collector Mr. Ravikumar that there are many cement industries in Ariyalur district, so bring this office to Ariyalur and based on that this office is now functioning at Keelapalur.

A public hearing was held for the same Ramco Cement limited previously in Periyathirukkonam village for setting up a limestone mine. He said that the he had requested the then District Collector Tmt. Lakshmi Priya to make necessary arrangements to control the speed of heavy vehicles loaded with lime stone and she has fulfilled that request in three months, and the district collector informed the same in the next public hearing.

He said that the road from Ariyalur District Collectorate to V. Kaikati is very undulated due to heavy vehicle traffic movement, and so it is very difficult for two-wheelers travelling on the road. In this regard, he informed that he has submitted a petition to Revenue Divisional Officer in the jamabanthi held and at that time management of the cement industries was present over and RDO has informed that the petition will be forwarded to the District Collector Ariyalur. Based on that ,in a meeting related to the petition then District Collector, Ariyalur Tmt. Anu Jeorge further he made a request to the District Collector Ariyalur on the same petition. Based on that District Collector has got permission from government for 42 Kilometer for Ariyalur District and 36 kilometers for Perambalur District for providing road with heavy load bearing capacity.

He said that their agricultural association was started only to welfare of the farmers and the general public as much as possible, and there is no expectance for any reward. Also, the then Ariyalur District Collector, Tmt. Anugeorge, has recorded in the gazette notification about the speed limit for the vehicles and similarly, he requested the present District Collector to take appropriate measures should be taken to control the movement of heavy vehicles.

He said that, the proposed mine with an area of 142 acres, and the mine will be operating without blasting and noise as informed. He requested to set up the mine without disturbing anyone. He said that Ariyalur district was once famous for chilli production and trade, and now Ariyalur is known as cement city all over the world, and it is because of these cement industries.

He said that the in the proposed mine only 6 vehicles per hour are used to transport the stone from this mine, and informed that 26 hectares of land will be restored to land in this quarry. He has requested the mines department to inspect and take action to ensure the mine closure. It has been informed that 16 peoples will get direct employment in the proposed mine at this place. He requested that the educated men and women in the area should be given top priority in providing the employment. He requested that indirect employment should also be

provided to the people of the region and then only their quality of life improve. He also said that there is a fund maintained by mining, and fund should be used for road and school improvement works in the villages in their area, and the remaining funds should be used for the necessary works in Ariyalur District head quarters. He also said that earlier, a 3-storey building has been constructed in Ariyalur District Government Hospital at a cost of 10 crores utilizing this mining fund.

He said that the road is muddy on both sides due to the heavy vehicles movement to the mine during the rainy season and thus there is a possibility of accidents, and he requested that the cement industries should maintain cleanliness the road.

# 15. Thiru. P. Chellamuthu, Ottakovil Village.

He said that he had sold 4 acres of land to this Ramco Cement limited, and many others also sold their lands to this industry. He said that he has educated children in his house and also asked the management to employ based on their education. He also informed that he supports the proposed mine.

#### 16. Tmt. S. Muthammal, O. Koothur Village.

She expressed her support for the proposed mine. She also asked him to do good to the possible extent for her villagers.

#### 17. Tmt. Sathyasundari, Kallamedu Village.

She said that there is no water facility in the Shiva temple in her village, so she requested to provide a bore well and a water tank. She asked for maintenance work to be done inside the temple and expressed her support to the proposed mine.

#### 18. Tmt. B. Kamala, Adikudikadu Village.

She expressed her full support for the proposed mine.

# 19. Thiru. Rasu, Thamaraikulam Village.

He said that the lake in his village was never without water, but after the arrival of these cement industries, all the water supply streams were blocked. Therefore, he asked the industry management to restore and clear the water supply channels, so as to carry out the works and to ensure flow of water in to the lake. He said that the road from all the villages has link road and there is a speed breaker in the road, but due to the careless driving of motorists accidents are caused and so asked for the installation of signal lights and expressing his support for the proposed mine.

#### 20. Thiru. Senthil, Ottakovil Village.

He said that he has already lodged a complaint to the District Collector against these industries and that these industries are not following the rules. He also said that the air emissions from the industries are affecting the villagers. He said that heavy vehicles loaded with lime stones are moving at high speed, and thereby the limestone is falling on the road, and there is a possibility of accidents due to this. The industry reporting that utilizes the top surface soil for the mine closure, but it is not known to have closed any such mines and hence he recorded that he is against the proposed mine.

#### 21. Thiru. S. Palanivel, Ottakovil Village.

He expressed his full support for the commencement of proposed mine. He said that the Ramco cements Limited has done welfare to the local public. Previously, only government educational (schools, ITIs, and colleges) institutions were functioning in this area. After the arrival of the Ramco cements limited, their school and ITI were started and provided industrial training to the students and provided employment to them. Further, Ramco Cement Limited is giving employment through skill development training to the youth of the surrounding villages and he said that his full support for the proposed mine.

#### 22. Thiru. R. Manikandan, Kallamedu Village.

He expressed his support for the proposed Ramco Cements mine.

#### 23. Thiru K. Arul, Ottakovil Village.

He expressed his support for the proposed mine.

#### 24. Thiru. R. Raghupathi, Ottakovil Village.

He expressed his support for the proposed mine.

#### 25. Thiru. N. Kaliyamoorthy, Kallamedu Village.

He said that more than 200 families have got employment here because of the Ramco cements Limited, so he supported for the proposed mine. He also requested to give priority in employment to the people who belong to their area.

#### 26. Thiru. A. Karupaiyah, Ottakovil Village.

He expressed his full support for the commencement of lime kankar mining. He also requested to do many welfare to their area.

#### 27. Thiru. T. Sakthivel, Ottakovil Village.

He expressed his support for this proposed mine.

#### 28. Thiru. Kanagaraj, Salaiyakurichi Village.

He said that about 10 years before, we would not have seen bore wells anywhere in our area, and all irrigation is only by well water, but now everywhere there are only bore wells, and those bore wells are yielding if provided with motor to a depth below 400 feet. He said that the area where this mine is proposed is nearer to the source of a river named Kallaru. The groundwater level has decreased, and the yield in agriculture has also decreased. He said that we do not have any objections against this industry and they have few demands. The first demand was to provide appropriate jobs to the educated graduates in the area. He said that all the industries in the area have only provided security job to the youth of this area and not given any other jobs. He also requested to reduce heavy vehicle traffic. He asked for desiliting of lakes and water bodies, planting of more tree saplings so as to increase the rainfall. No one can ignore the history of Ariyalur as a Cement City and asked for the cooperation to maintain the prominence of the special name of Ariyalur as Cement City and he said that he would support the proposed mine.

# 29. Thiru. Kumar, Adhikutikkadu Village (Proletarian People's Party, Ariyalur North Union Secretary).

He said that he is suspecting that whether it is public hearing, and said that only two persons of the village has expressed their opinion against the project and the rest are employees of the industry. He registered against the project on behalf of the Pattali makkal Katchi. He also said that heavy vehicle accidents, damage to water bodies, and damage to agricultural lands will be caused by this proposed mine. He expressed that he is against the proposed mine.

#### 30. Thiru. P. Senthilvel, Kallamedu Village.

He expressed full support for the proposed mine.

### 31. Thiru. M. Balakrishnan, Ambedkar Nagar, Salaiyakurichi Village.

He said that before the arrival of cement industries in this area, the rainfall was high, and to prevent the soil erosion, to increase the ground water table level and for the sake off helping cattles during summer season he has suggested for construction of check dam in the threshold of the Kallar river (i.e in Chalayakurichi where small spring and big spring) to collect the water from the villages of Chalayakurichi, Kallamedu, Poiyathanallur, Kaveripalayam, and Ottakovil and to avoid letting of water unused into river without storing. He demanded that a check dam should be built in the above said area.

#### 32. Thiru. P. Rajiv Gandhi, Poiyathanallur Village.

He said that he fully supports the proposed mine. Further, he said that he supports the establishment of mine as the management of this cement industry has provided library and toilet facilities and willing to provide facilities for any other demand immediately.

#### 33. Thiru. Manikandan, Ottakovil Village.

He expressed his support for the proposed limekankar mine. As more than 250 people from the surrounding villages of Ramco cement Limited are employed in the industry and the proposed operation of the mine will provide employment to around 35 people. He expressed his support to the proposed mine once again.

#### 34. Thiru. Dharmaraj, Kallamedu village.

He expressed his support for the proposed mine.

#### 35. Thiru.S. M. Chandrasekhar, Ex-Member, City Council, Ariyalur.

He said that it has been 10 years since the establishment of the cement industries and said there is no chance to ban it anymore, and we should point out the shortcomings in the activities of the industries and to ask them to rectify the same. He informed that before the commencement of the construction of these cement industries, there were not enough road facilities for heavy vehicles to pass through Ariyalur city, and then district collector Mr.Sudalaikanan got 50 lakhs from 5 cement industries Rs.10 lakhs each and provided road facility.

He said that green forests should be established by these industries and the excavated mines should be closed at prescribed time limit. If the mine is not closed the lime water stored in the mine will percolate to the ground water and affect the underground water and hence he requested for the mine closure immediately for the completed mines.

He said that students belonging to various districts were staying in the sports hostel in the district sports complex in Ariyalur and demanded that they should be provided with RO purified drinking water facilities.

Among the villages in this area, except Chaliyakurichi and Kallamedu villages, RO purified drinking water facilities have been provided to all other villages. He also requested to provide RO purified drinking water facilities to Chaliyakurichi and Kallamedu villages as soon as possible. Further, for the transportation of heavy vehicles a separate road from Kattuppiringiam to Govindapuram via Kallankurichi has been planned and requested the district collector to provide the same.

#### 36. Thiru. Satish, Environmentalist, Chennai.

He expressed his support for this proposed mine. He has informed that he is respecting the culture and views and accepting their needs and genuine issues whole heartedly. He asked to satisfy the their needs immediately and to ensure sustainable development of the village and requested the District administration to release more fund to those villages and also to provide employment, permanent houses to nearby residents. He has demanded for the protection of the environment and grennery and so asked the project proponent of the mine to plant more trees. Finally he asked the higher officials of the government departments to accord clearance to the proposed mines.

#### 37. Thiru . R Selvakumar, O. Koothoor Village, Ottakovil Panchayat.

He expressed full support for the proposed limekankar mine. He said that the construction work of the Shiva temple is under progress in O.Koothur village and requested for financial assistance for the same. He also asked to provide RO purified drinking water facilities, and requested the management of the industry to build toilets for some houses in his village which do not have toilets, similar to the toilet facility already provided by the management for the houses in Nalampathai village.

#### 38. Tmt. Janaki, O. Koothur Village.

She expressed her full support for proposed mine and requested the management of industry to help to possible assistance for the construction works of a Shiva temple in her village.

#### 39. Thiru. R. Rajendran, O. Koothoor Village, Ottakovil Panchayat.

He said that many young people in this panchayat are unemployed after studying; and hence they should be given employment, to construct toilet facility in his village, and to convert the tiled roof of the school building to Cement concrete building by the management of the industry as there is leakage in the existing tiled roof during the rainy season.

#### 40. Thiru. V. Ilavarasan, Kallamedu Village.

He expressed his full support for the opening of this mine.

#### 41. Thiru . C. Malaiyalagan, Ottakovil Village.

He expressed his full support for the opening of this mine.

#### 42. Thiru. Ilavarasan, Chettithirukonam Village,

He said that the period mentioned in the report is winter season, i.e., from December to February, and therefore during this period the climate changes and continued by rainy season. He also said that the Appraisal Committee should not accept the value of the sulfur dioxide mentioned in the report. He said that a detailed report will be submitted to the District Pollution Control Board and Guindy Head Office. He demanded the District collector to ask the Assistant Director (Minerals) to follow the Minor Minerals Rules given to them for lease, as the present mine is for minor minerals. He said that since there are more red category industries in Ariyalur district, it is a highly polluted area, and therefore it is not acceptable to say that there is a normal environment here. He said that their transportation is 699,890 tons per year, and 300 days per year and 6 tippers per hour for 16 hours per day, tipper loaded with 25 tons, as reported in the report is completely false instead 40-45 tons is being transported per tipper. He said in the report it was reported that 6 vehicles are running per hour, but if you monitor the movement of vehicle on road an exact number of vehicles used for transport will be arrived. In the permission given by the village administration officer to Ramco Cement industry, it is stated that there are no natham dwellings, approved housing plots, temples and other historical monuments within 300 meters, but in the report it was stated that there is a temple within 50 meters. He said the Village Administrative Officer report was false. He said that this certificate should not be accepted by the Appraisal Committee. During the period when climate change is a global problem, India has recorded 255 out of 275 days, 93% severe weather events from January 1 to September, resulting in 3,238 deaths, 3.2 million hectares of crops damaged, 235,862 houses damaged, 9,457 livestock deaths, and the monsoon season has began in month of Ippasi and reported that there is no changes because of climate change, in the report and reported that the lands are not suitable for cultivation in the area and their lands are not suitable for agriculture. He informed that in the report it was reported that due to uneven rainfall and inconsistent pH level no farming is done, but he said that the pearl millet and cotton are cultivated on the lands adjacent to roads and the hence the pH level of the soil is good. Not only in Ariyalur, the global problem of carbon emissions is high because red category industries are more prevalent, due to high vehicle movement, and there are 73 mineral mines including lime kankar and fire clay, permitting to new mines, will convert Ariyalur district to burial ground. Due to the impact of climate change, the days reported for severe weather in Tamil Nadu are 29 days in 2023 and 67 days in 2024 due to a lack of consistent rainfall during the rainy season and cold season which may lead for cloud burst. He said that Cloud Burst occurrence in Wayanad in Kerala, it will lead to similar cloud burst occurence in Ariyalur also. He asked to declare the Climate Emergency now. He said that since there are many flaws in their report, a detailed report will be sent to SEIAA in writing in this regard.

#### 43. Thiru. Muthusamy, O. Koothur Village,

He said that the industry is using the panchayat road and it was being damaged by heavy vehicles. He said the company would increase the depth of the quarry. It is not hygienic

while traveling in vehicles, and the traffic police should regulate one by one of the heavy vehicles at moderate speed. Similar to cleaning activity done in the industry premises i.e., to keep the factory premises clean from the industrial premises to the guard gate both the cement factories The Ramco Cements Ltd. and M/s. Dalmia Cement (P) Ltd. Shall take steps to clean from their premises to Ariyalur Nal Road for every 15 days. He said that will the industries carryout mining only for the allowed depth as they say, but first they will say 20 feet, will take up to 40 feet. Will the farmers watch the industries for the quarrying depth and even if there is political interference and agitation there will not any stoppage of mining activity. He asked the District collector to ensure that the police department to monitor that when the trucks pass on the road one by one and should be after 4 o'clock, with a distance of 10 meters between the vehicle. He informed that Quarry water is being released into the stream without connection by motor in the lake on the side of the quarry or in Poiyathanallur Lake without any connectivity to use the water. He asked whether the black soil stored is given to the farmers as if the government gives permission to mine for 10 meters but they dig up to 100 meters deep. He said that he had asked for the construction of a road from Nalambathai to the Ramco plant, but it has not been constructed till date, and he requested to arrange for a good road for the public.

#### 44. Thiru. R. Chittramabalam, Union Leader, Ariyalur.

He requested that the pollution control board office be shifted to Ottakovil village, as it is located on the Ariyalur district border. He said that for the expansion of the mine, the industry should reduce the contract employees and convert them into permanent employees. He requested to pay the wage of Rs. 1600 fixed by the Cement Wage Board to the contract workers. He said that there is a rule that the work of a permanent nature should not be left to the contractor, and all the companies, including the government cement, are working for the contract. He requested to provide adequate medical facilities to the villagers in the panchayats. As his demand, he asked to pay the correct wage to the contract labourers working there. Because of the water problem in Ariyalur General Hospital, he asked to construct two bore wells among ten lakhs from CSR funds through Ramco Cement industry and provide a drinking water facility. He also supported the proposed mine.

# 45. Thiru. R.Shankar, State President of Law Awareness and Anti-Corruption Association, Ariyalur.

He has welcomed everyone and said that a public consultation meeting is being held for the mining of 58 ha limestone mines and that even though there are hundreds of mines and many cement plants, the district administration is not against mining because they have met their needs immediately. He requested that assistance should be given to the concerned panchayats and also told that there are frequent road accidents, so time restrictions should be set for heavy vehicles, a district environment office should be set up in the city area, and small parks should be built around the district environment office and its status be improved. It is stated in the proposed mine will employ 16 people directly and indirectly to 50 people. He said that Employment should be provided to those who have given a more land and to the people in the concerned panchayat, and the contract should be given to the people in the panchayat. As there is poor water quality in the mine area the mining should not affect the water quality and hence to provide RO purified water to concerned panchayat. Due to the high risk of contagious

diseases, blood samples should be collected on a regular basis, continuous medical camps should be set up regularly, and the CSR project should be fully implemented in the concerned panchayats. He also requested that the CSR fund and MINERALS fund should be spent on the concerned panchayats instead of spending in other areas. He asked the District Environmental Engineer to keep the environment pollution-free and to give special attention on war foot basis and to convert the backward Ariyalur district to improve the district as accident-free district and prime district in the health aspects.

### 46. Thiru. Rajarajan, Ariyalur

He said that CSR funds were not spent on this area. Ramco said that the funds are being diverted and spent elsewhere. He said that mines completed between 2000 and 2005 could be with covered with top soil and to convert to green forests or reservoirs or to hand over the mines to the forest department. The Tamil Nadu government should inspect the mines that have been mined out. In Chennai, the after the completion of mine excavation water is stored and purified to send the same to the people as drinking water. Hence he requested the District administration to inspect the mined out quarries as per the rules for mine closure.

#### 47. Thiru. Arul, Keelarayampuram Village.

He expressed full support for setting up the mine. He said that they had built a school and food pantry in Ottakovil village and provided library and toilet facilities in Poiyathanallur village. He said that he is giving full cooperation to the proposed mine.

#### 48. Thiru. Karthikeyan, Kattaiyankutikadu Village.

He supported the proposed mine and requested to provide employment opportunities to the youth in the surrounding villages.

### 49. Thiru. Ravivalavan, Poiyathanallur Village.

He said that he would give full support to proposed mine if some basic facilities are provided in his village.

# 50. Thiru. Rama. Kolanjiappan, Kallamedu Village.

He said, according to government rules, it should be followed to the depth of mining either for 10 meters deep or 15 meters as per the permitted depth. He said if the mine is already dug, it should be filled with the soil, and palm trees should be planted on it The waiting list in the employment office in the Ariyalur district has not got decreased even one percent and hence demanded for conducting an employment camp by all the industries together Once in a year all the factories and the educated youth of the panchayat should be given an appropriate employment. He said that jobs are given to the north Indian instead of the land lords who sold their lands. He said that during the commencement of the industry it was informed that the emission will be let underground but emission is being discharged in night. He said that the coal-carrying vehicles to the industries drop the coal in the industry and without closing the vehicle door which is causing accidents as the coal dust falling into the eyes. He demanded that they should not carry more than 25 tons and the police department should monitor the vehicles and fine them if they are carrying more than 25 tons and shall also follow the government rules

for mining and he expressed his contradictory support. He said that the industry shall work towards the welfare of the people through NGOs by conducting Medical camps four Panchayats once in six months, Further he also demanded for conducting employment for the farmers who had been sold their land .Farmers' children in the five villages should be admitted in the school functioning at Ottakovil without any recommendation. He finally informed that the water level, which was 80 feet earlier, has gone to 125 feet presently and hence requested for planting palm saplings around the lakes, and the demanded for carry out the mining activity in accordance with the government rules.

#### **District Environmental Engineer**

Finally, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Ariyalur District informed that the views, suggestions, written complaints and queries of the public are recorded through video graphy / Audio and the same will be sent to the State Environment Impact Assessment Authority of Tamilnadu - Chennai.

Further, 23 Number of petitions received during the public hearing meeting on M/s.The Ramco Cements Limited for the proposed Limekankar Quarry over an extent of 57.36.0 Ha Ottakovil Village are enclosed herewith.

Further, 1 no of written representation of Thiru.P.Selvamani, Sirukadambur Village was received in the O/o. District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Ariyalur District and the copy of the same representation has been received through District Collector, Ariyalur after Public Hearing. It is also informed that there is no E-mail received in the O/o. District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Ariyalur District from the public about the views/comments/complaints on M/s. The Ramco Cements Limited for the proposed Limekankar Quarry over an extent of 57.36.0 Ha Ottakovil project.

List of public who attended the public hearing meeting along with photographs, Pen Drive and CD recorded with the Audio/ Video of entire proceedings of public hearing are enclosed herewith.

Convener,

Public Hearing Meeting/ District Environment Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Ariyalur. President,
Public Hearing Meeting/
District Collector,
Ariyalur District.

14

19.11.2024 காலை 11.00 மணியளவில், புல.எண்.220/1C, திட்ட தளம், (அரியலூர் - செந்துறை மெயின் ரோடு), இந்திய உணவு கழகம் குடோன் அருகில், ஒட்டக்கோவில் கிராமம், அரியலூர் வட்டம், அரியலூர் மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தின் அறிக்கை.

திட்டம்: தி/ன். தி ராம்கோ சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சுண்ணாம்பு கண்கர் குவாரி விஸ்தீரணம் 57.36.0 ஹெக்டேர், புல எண்கள். 204/10, 204/11, 204/12, 204/13, 204/14, 204/15 மற்றும் பிற, ஓட்டக்கோவில் கிராமம், அரியலூர் வட்டம், அரியலூர் மாவட்டம்.

#### இக்கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட அலுவலர்கள்:

- திரு. பொ. இரத்தின சாமி, இ.ஆ.ப., மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், அரியலூர் மாவட்டம்.
- திரு. கி. முரளி, M.E.,
   மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
   தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
   அரியலூர் மாவட்டம்.
- திரு. க. மணிகண்டன்,
   வருவாய் கோட்டாட்சியர்,
   அரியலூர் வருவாய் கோட்டம்,
   அரியலூர் மாவட்டம்.
- திரு.கி.ராமஜெயம்,
   உதவி இயக்குநர்.
   புவியியல் மற்றும் சுரங்கத்துறை,
   அரியனூர் மாவட்டம்.

#### திட்டம் சம்பந்தப்பட்ட பங்கேற்பாளர்கள் :

- திரு. K. மதுதுதன் குல்கர்னி,
   மூத்த துணை தலைவர் உற்பத்தி (ஆலை தலைவர்),
   தி/ள். தி ராம்கோ சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட்,
   கோவிந்தபுரம்,
   அரியனூர் மாவட்டம்.
- திரு. G. R. மகேஷ்,
   மூத்த பொது மேலாளர், (ஒர்க்ஸ்),
   தி/ள். தி ராம்கோ சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட்,
   கோவிந்தபுரம்,
   அரியனூர் மாவட்டம்.

- திரு. M.S. கோபாலகிருஷ்ணன்,
   பொது மேலாளர் (கணக்கு மற்றும் நிர்வாகம்),
   தி/ன். தி ராம்கோ சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட்,
   கோவிந்தபுரம்,
   அரியலூர் மாவட்டம்.
- 4. **திரு. P.கிரி**, சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர்.

கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்துகொண்ட அரசு அலுவலர்கள், நிறுவனத்தினர் மற்றும் பொதுமக்களின் பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகைபுரிந்த அரியலூர் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், வருவாய் கோட்டாச்சியர், பொதுமக்கள், விவசாய சங்கபிரதிநிதிகள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், வருவாய்த்துறை மற்றும் காவல்துறை அதிகாரிகள், பத்திரிக்கைத் துறையினர், திட்ட முனைவோர், தி ராம்கோ சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனத்தினரையும் மற்றும் அனைவரையும் மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் சார்பாக வரவேற்றார்.

மத்திய சுற்றுச்துழல் வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்திடமிருந்து சுற்றுச்துழல் அனுமதி பெறுவது தொடர்பாக 14.09.2006 அன்று வெளியிடப்பட்ட சுற்றுச்துழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கையின்படி, மேற்படி அறிவிக்கையில் அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ள சில தொழிற்சாலை திட்டங்களுக்கு சுற்றுச்துழல் அனுமதி வழங்குவதற்கு முன் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் அவசியமாகிறது என்றார். பொதுமக்கள் தெரிவிக்கும் கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு, மாநில சுற்றுச்துழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பிவைப்பது நடைமுறை என்றார்.

தி ராம்கோ சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனத்தினர், அரியனூர் மாவட்டம் அரியனூர் வட்டம் ஓட்டக்கோவில் கிராமம், புல எண்கள்.204/10, 204/11, 204/12, 204/13, 204/14, 204/15 மற்றும் பிற புலங்களில் 57.36.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் சுண்ணாம்பு கன்கர் எடுப்பதற்கான சுரங்கத்திற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெற விண்ணப்பிக்கப்பட்டது என்றார். சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்கு முன் திட்டம் குறித்து பொதுமக்களின் கருத்துக்களைக் கேட்டுப் பெறுவதற்காக கருத்துக் கேட்புக்கூட்டம் நடைபெறுகிறது என்றார்.

மேலும், இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டுணரும் கூட்டத்தின் பொது அறிவிப்பு 30 நாட்களுக்கு முன்பாக 10.10.2024 தேதியிட்ட "தின மலர்" மற்றும் "தி டைம்ஸ் ஆப் இந்தியா" நாளிதழ்களில் அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டிருந்ததைக் கூறினார்.

தி ராம்கோ சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனத்தினர் சுரங்கத் திட்டம் தொடர்பாகவும் சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மைத் திட்டம் தொடர்பாகவும் காணொளி காட்சி (பவர்பாய்ன்ட்) வாயிலாக விளக்குவார்கள் என்றார். அதன்பின், பொதுமக்கள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், விவசாய சங்க பிரதிநிதிகள் தங்களுடைய கருத்துக்களை நேரடியாக தெரிவிக்கலாம் அல்லது மனுவாகவும் தரலாம் என்றார். தெரிவிக்கும் கருத்துக்கள் வீடியோ / ஆடியோ கிராபி மூலம் பதிவு செய்யப்பட்டு, கூட்ட நடவடிக்கைகள் மற்றும் பதிவு செய்த ஒலி / ஒளி குறுந்தகடு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்பதை தெரிவித்துக்கொண்டார். மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், அரியலூர் அவர்களை இக்கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கி நடத்தித் தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

திட்டத்தின் சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் திரு. P. கிரி அனைவரையும் வரவேற்று இத்திட்டம் தொடர்பாகவும் சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மைத் திட்டம் தொடர்பாகவும் பவர்பாய்ன்ட் வாயிலாகத் தெரிவித்தார். மேலும், இத்திட்டத்தின் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆய்வறிக்கைகள் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய இணையதளத்திலும் உள்ளதாகத் தெரிவித்துக்கொண்டார்.

பிறகு, மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், பொதுமக்கள் திட்டம் தொடர்பான தங்களது கருத்துக்களை, தங்களது பெயர் மற்றும் ஊர் பெயர் தெரிவித்து பின், கருத்துகளை பதிவிடுமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

### 1. திரு.அ. முத்துசெல்வன், ஓட்டக்கோவில் கிராமம்.

இந்த சுரங்கம் அமைவதற்கு ஆதரவை தெரிவித்தார். அவர்களது பகுதியில் அமைந்துள்ள மாரியம்மன் கோவில் முன்பு நிழற்கூடம் அமைத்திடவும், சமுதாயக் கூடம் கட்டிதர வேண்டும் எனவும் விளையாட்டு திடலை சரி செய்து தர வேண்டுமெனவும் கேட்டுக்கொண்டார்.

#### 2. திரு. க. ரவிச்சந்திரன், ஓட்டக்கோவில் கிராமம்.

ராம்கோ சிமெண்ட்ஸ் நிறுவனத்தின் இந்த சுரங்கம் அமைவதற்கு தனது ஆதரவை தெரிவித்துக்கொண்டார், மேலும், ஓட்டக்கோவில் கிராமத்திலுள்ள காலனித் தெருவில் பெண்களுக்கான கழிப்பறை வசதி ஏற்படுத்தித் தருமாறும் கேட்டுக் கொண்டார்.

#### 3. திரு.இரா.செங்கமலை, ஊராட்சி மன்ற தலைவர், ஓட்டக்கோவில் ஊராட்சி.

இப்பகுதியில் வசிக்கும் மக்கள் விவசாயத்தை மட்டுமே நம்பியுள்ளார்கள் எனவும். ஏற்கனவே இப்பகுதியில் பல சுண்ணாம்புக்கல் சுரங்கங்களும், ஆலைகளும் இருக்கின்றன எணவும் தெரிவித்தார். ஓட்டக்கோவில் கிராமத்தில் வசிக்கும் மக்களுக்கு அடிப்படை வசதிகளும், வேலைவாய்ப்புகளும் இந்நிறுவனம் நிறைய செய்திருந்தாலும் இன்னும் மக்களுடைய வாழ்வில் முன்னேற்றத்திற்கு போதிய வழிவகை ஏற்படவில்லை எனவும் தெரிவித்தார். இப்பகுதி மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு உறுதி செய்யப்பட வேண்டுமெனவும் கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், இந்த நிறுவனம் ஒட்டக்கோவில் ஊராட்சிக்கு தொடர்ந்து செய்து வரும் பல திட்டங்களுக்கு ஊராட்சி தலைவர் என்ற முறையில் தனது நன்றியினை தெரிவித்துக்கொண்டார். ஓட்டக்கோவில் ஊராட்சியில் உள்ள அனைத்து கிராமத்திற்கும் RO சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் மற்றும் கழிப்பறை வசதிகள் ஏற்படுத்தி தரவேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், இங்கு அமைய உள்ள சுண்ணாம்பு கன்கர் சுரங்கம் அரசு அனுமதித்துள்ள நடைமுறைகள் படி செயல்பட வேண்டும் எனவும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் உரிய நடவடிக்கைகள் மேற்கொண்டு சுற்றுச்சூழலுக்கு பாதிப்பு ஏற்படாத வகையில் மக்கள் பாதுகாப்பையும் உறுதி செய்திட வேண்டும் எனவும் தெரிவித்தார்.

நெடுஞ்சாலையில் கணரக வாகன போக்குவரத்தால் ஏற்படும் காற்று மாசினால் இருசக்கர வாகன போக்குவரத்திற்கு சிரமமாக உள்ளதாகவும் எனவே அவற்றை நெடுஞ்சாலை துறையினர் தினந்தோறும் சுத்தம் செய்யும் இயந்திரங்களை கொண்டு சாலையினை சுத்தம் செய்ய வேண்டும் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார். இறுதியாக மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள் இந்த ஆலை நிர்வாகத்திடமிருந்து மக்களுக்கு தேவையான அடிப்படை வசதிகளை பெற்றுத்தர வேண்டுமெனவும் கேட்டுக்கொண்டார்.

# 4. திரு. தெய்வமணி, ஓட்டக்கோவில் கிராமம்.

ஓட்டக்கோவில் ஊராட்சி, ஐந்து கிராமங்களை கொண்டது அவை ஓட்டக்கோவில், கல்லமேடு, சாளையக்குறிச்சி, கிருஷ்ணாபுரம் மற்றும் ஓ.கூத்தூர் ஆகும். இந்த சுரங்கம் அமைப்பதால் எங்களுக்கு எந்தஒரு பாதிப்பும் கிடையாது எனவும் பொதுமக்களுக்கு இடையூறு இல்லாமலும் மாசு சம்மந்தப்பட்ட குறைபாடுகள் இல்லாமலும் சரியான முறையில் கையாள வேண்டும் எனவும் தெரிவித்தார். இந்த ஊராட்சியை சுற்றியுள்ள கிராமங்களுக்கும் அடிப்படை வசதிகளை செய்து கொடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டு இந்த சுரங்கம் அமைப்பதற்கு எதிர்ப்பு இல்லை என தெரிவித்தார். இந்த சுரங்கம் தொடங்கிய பிறகு நீர் சம்மந்தப்பட்ட குளம், குட்டை, ஏரி போன்றவைகளை அமைத்து தர வேண்டும் எனவும், அதனை விவசாயிகளுக்கும், ஆடு, மாடு தண்ணீர் அருந்துவதற்கும் மேம்படுத்தி சீரமைத்து தரவேண்டும் எனவும், சுரங்கம் எடுக்காத இடத்தில் விவசாயம் செய்ய அனுமதிக்க வேண்டும் எனவும், பெண்களுக்கு மற்றும் படித்த இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பினை உடனடியாக தரவேண்டும் எனவும், கணவனை இழந்த விதவை பெண்களுக்கும் மனைவியை இழந்த ஆண்களுக்கும் வேலைவாய்ப்பினை வழங்கிட வேண்டும் எனவும், மேலும் விவசாய நிலங்களுக்கு மாசு ஏற்படுத்தாத வகையிலும், அருகிலுள்ள அனைத்து ஊர்களின் தெருக்களில் சிமெண்ட் கான்கிரிட் சாலைகள் அமைத்து தரவேண்டும் எனவும், தண்ணீர் தேங்காதவாறு வடிகால் வாய்க்கால் அமைத்து தரவேண்டும் எனவும், முக்கியமாக பெண்களுக்கு கழிப்பறைகள் கட்டி தரவேண்டும் எனவும், குழந்தைகள் விளையாடுவதற்கு அந்தந்த ஊர்களிலும் விளையாட்டு மைதானத்தை பராமரிப்பு செய்து தரவேண்டும் எனவும், அனைத்து ஏரிகளிலும் தூர்வாரி தண்ணீர் நிறைந்து இருக்க வேண்டும் அதற்கான வழிகளையும், ஓடைகளையும் சீரமைத்து தரவேண்டும் எனவும். அமைவதினால் தண்ணீர் சுண்ணாம்பு நீராக மாறிவிடும், எனவே ஓட்டக்கோவில் மற்றும் சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் சுத்திகரிக்கப்பட்ட தண்ணீர் வழங்குமாறும் அதற்கான கட்டுமானம் அமைத்து தரவேண்டும் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார். ஓட்டக்கோவிலிருந்து அரியலூர் செல்லும் பாதையில் சிக்னல் வைக்க வேண்டும் எனவும் சாலையோறம் முக்கிய பகுதிகளில் காவல்துறை கட்டுப்பாட்டு அறை அமைக்கப்பட்டால் விபத்துகளும், உயிர் சேதமும் இல்லாமல் பொதுமக்களுக்கு விபத்து ஏற்படாமல் பாதுகாக்கலாம் என தெரிவித்தார்.

# 5. திருதா.இராஜா, ஓட்டக்கோவில் கிராமம்.

ராம்கோ சிமெண்ட்ஸ் நிறுவனத்தின் இந்த சுரங்கம் அமைவதற்கு ஆதரவை தெரிவித்தார்.

# 6. திருமதி.சுகன்யா, ஓட்டக்கோவில் கிராமம்.

இந்த சுரங்கம் அமைவதற்கு முழு ஆதரவை தெரிவித்தார்.

# 7. திரு.சங்கர், சாளையக்குறிச்சி கிராமம்.

ஆலை நிர்வாகம் அருகிலுள்ள கிராமங்களுக்கு நிறைய நலப்பணிகள் செய்துள்ளார்கள் எனவும், இனியும் செய்வார்கள் எனவும் கூறினார். அதனால் தான் இந்த திட்டத்தை வரவேற்பதாக தெரிவித்தார்.

# 8. திரு.R.வெள்ளமுத்து, ஓட்டக்கோவில் கிராமம்.

ஓட்டக்கோவில் கிராம இளைஞர்கள் சேர்ந்து ஒரு விளையாட்டு மைதானத்தை அமைத்ததாகவும் அதனை சீர் செய்து தருமாறும் ஆலை நிர்வாகத்தை கேட்டுக்கொண்டு இந்த சுரங்க திட்டத்தை வரவேற்பாதாக தெரிவித்தார்.

#### 9. திருமதி.அரவக்கொடி, ஓட்டக்கோவில் கிராமம்.

ஓட்டக்கோவில் கிராமத்தில் 8-ஆம் வகுப்பு வரை உள்ள பள்ளியை 12-ஆம் வகுப்பு வரை உயர்த்தி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், இந்த சுரங்கம் அமைவதற்கு எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை எனவும், மேலும் இத்திட்டத்திற்கு ஆதரவை தெரிவித்தார்.

#### 10. திரு.ம.சரவணன், தெற்குதாமரைக்குளம் கிராமம்.

இந்த சுண்ணாம்பு கன்கர் சுரங்கம் அமைவதற்கு ஆதரவு தெரிவிப்பதாக தெரிவித்தார். கணரக வாகனங்கள் பொதுமக்களுக்கு இடையூறு இல்லாமல் செல்ல வேண்டும் எனவும், கனரக வாகனங்களில் ஏற்றிசெல்லும் சுண்ணாம்பு கற்கள் கீழே சாலையில் விழுவதால் இருசக்கர வாகனத்தில் செல்பவர்கள் கவனக்குறைவால் கீழே விழுந்துவிடுகிறார்கள் எனவும் தெரிவித்தார். பள்ளி நேரத்தில் கனரக வாகன போக்குவரத்து நிறுத்தப்படுகிறது, இருப்பினும் மற்ற நேரங்களில் கணரக வாகன போக்குவரத்து நிறுத்தப்படுகிறது, இருப்பினும் மற்ற நேரங்களில் கணரக வாகனங்கள் மிகவேகமாக செல்வதால் பொதுமக்கள் பாதிக்கப்படுவதாக தெரிவித்தார். எனவே சாலையை பொதுமக்கள் கடப்பதற்கு பயணிகள் நடமாடும் பகுதி என்ற சிக்னல் பலகைகள் அமைத்து தருமாறும் கேட்டுக்கொண்டார்.

#### 11. திரு. த.இளவரசன், தாமரைக்குளம் கிராமம்.

இந்த சுரங்கம் அமைவதால் உழவர்களுக்கோ, பொதுமக்களுக்கோ எந்தவித பயனும் இல்லை என தெரிவித்தார். இந்த சுரங்கம் மட்மின்றி அரியலூரில் இயங்கும் அனைத்து சுரங்கங்களையும் நிறுத்த வேண்டும் எனவும், இதுவரையில் எந்த சுரங்கங்களும் மூடியதாக வரலாறு இல்லை எனவும், அவ்வாறு மூடிய சுரங்களில் பசுமை காடுகள் அமைத்துள்ளதாகவும், நீர்நிலைகளாக மாற்றியுள்ளதாக எந்த ஒரு நிறுவனமும் தெரிவிக்கவில்லை எனவும் தெரிவித்தார். ஆனால் மீண்டும் மீண்டும் சுரங்கம் தோண்ட உள்ளதாக மட்டுமே தெரிவிக்கின்றனர் ஆனால் எந்த ஒரு சுரங்கத்தையும் மூடியதாக கூறவில்லை என தெரிவித்தார்.

இத்திட்டத்திற்கு கிராம நிர்வாக அலுவலர் அளித்த தடையில்லா சான்றிதழில் கிராம சாலை மற்றும் விவசாய நிலத்திற்கு எவ்வித பாதிப்பும் இல்லை என்றும் இத்திட்டத்திற்கு யாரும் எதிர்ப்பு தெரிவிக்கவில்லை என்றும் உண்மைக்கு புறம்பான சான்று அளித்துள்ளதாக தெரிவித்தார். சாலையில் கனரக வாகனங்கள் செல்வதால் சாலையின் இருபுறமும் சிதறும் சுண்ணாம்பு கற்களால் சாலையில் செல்லும் இருசக்கர வாகன ஓட்டிகள் சிரமத்திற்கு உள்ளாதாகவும் இதனால் வாகன விபத்துகள் நிறைய ஏற்பட்டு பொது பாதிக்கப்படுவதாகவும் தெரிவித்தார். இதே போன்று அரியலூர் முதல் ரெட்டிபாளையம் வரையிலான சாலையின் இருபுறமும் 3 அடி அளவில் மண்துகள்கள் கொட்டிகிடப்பதாகவும் இருசக்கர வாகணத்தில் செல்வோர் கீழே விழுந்து அடிப்பட்டு விபத்துக்குள்ளாகிறார்கள் எனவும், இந்த சுரங்கம் அமைய உள்ள பகுதிக்கு அருகில் சுமார் 10 ஆண்டிற்கு முன்பு கனரக வாகனம் அரசு பேருந்து மீது மோதியதில் சுமார் 22 நபர்கள் இறந்துள்ளார்கள் என தெரிவித்தார்.

மேலும், அரியலூர், பெரம்பலூர், கடலூர் மற்றும் தஞ்சாவூரில் உள்ள மருத்துவமனைகளில் பெரும்பாலன உள்நோயளிகள் அரியலூர் மாவட்டத்தை சார்ந்தவர்களே அதிகமாக உள்ளனர் எனவும், ஏனென்றால் இங்கு தான் பல்வேறு நோய்களால் பாதிக்கப்பட்டவர்கள் நிறை நபர்கள் உள்ளார்கள் எனவும் தெரிவித்தார். இந்த ஆலை நிர்வாகம் விதிகளுக்குட்பட்டு செயல்படுவதில்லை எனவும், முறைகேடுகள் செய்தே நிர்வாகம் செய்வதாகவும், இதற்கு ஒரு முற்றுப்புள்ளி வைக்கவேண்டும் எனவும், அதற்கு மாவட்ட ஆட்சியர் உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார். தாமரைக்குளம் கிராமத்தில் சுமார் 20 நாட்களுக்கு முன்பு திருமணம் ஆகாத எந்த ஒரு கெட்டப்பழக்கமும் இல்லாத 29 வயதே ஆன ஒரு நபர்

சிறுநீரக பாதிப்பால் இறந்துவிட்டதாகவும், அதைப்போன்று பத்திற்கும் மேற்பட்ட இளைஞர்கள் சிறுநீரக பாதிப்பதால் சிகிச்சை பெற்றுவருவதாகவும், இப்பகுதில் உள்ள கிராமங்களில் பலருக்கு சிறுநீரக பாதிப்பு உள்ளதாக தெரிவித்தார்.

இப்பகுதி மக்கள் இந்த நிறுவனத்திடம், பள்ளி மற்றும் கழிப்பறை வசதிகள் ஏற்படுத்தி தருமாறு கோரிக்கை வைக்கின்றனர் எனவும், பள்ளிகள் மற்றும் கழிப்பறை மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகள் கட்டிக்கொடுத்துள்ளது எனவும். கழிவறைகள் கட்டித்தருவது இந்நிறுவனத்தின் வேலையில்லை எனவும், சுற்றுச்துமுலை பாதுகாப்பது தான் இந்நிறுவனத்தின் வேலை எனவும், சுற்றுச்துழலுக்கு பாதிப்பு இல்லாமல் இந்நிறுவனம் இயங்க வேண்டும் என்பது தான் தனது கோரிக்கை எனவும் தெரிவித்தார், மேலும், கழிப்பறை மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகள் உதவியுடன் ஊராட்சி மன்ற தலைவர்கள் ஊராட்சியில் உள்ள அனைவருக்கும் கட்டி தந்துள்ளார்கள் எனவும் தெரிவித்தார். இந்நிறுவனங்கள் 30% பசுமைக்காடுகள் உருவாக்க வேண்டும் என்ற விதி உள்ளதாகவும், எந்த நிறுவனமும் 30% பசுமைக்காடுகளை உருவாக்கவில்லை எனவும் தெரிவித்தார். இந்த திட்ட அறிக்கையில் மரங்கள் வளர்க்க உள்ளதாக தெரிவித்துள்ளதாகவும், எங்கு சுரங்கம் அமைய உள்ளது, எங்கு மரக்கன்றுகள் நடவேண்டும் என்பது இந்நிறுவனத்திற்கு தெரிந்தும் ஏன் இதுவரையில் இப்பகுதியல் மரக்கன்றுகள் நடவேண்டும் என்பது இந்நிறுவனத்திற்கு கற்றச்துமல் மிகவும் பாதிக்கப்பட்டுள்ளதாகவும், இப்பகுதியில் மருத்துவ பரிசோதனைகள் செய்து மக்களுக்கு ஏற்பட்டுள்ள பாதிப்புகள் குறித்து மாவட்ட நிர்வாகம் அறிக்கை வெளியிட நடவடிக்கை மேற்கொள்ள வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார்.

இப்பகுதியில் தண்ணீர் சம்மந்தப்பட்ட குறைபாடுகள் பெரிய அளவில் உள்ளதாகவும், நீரின் தன்மை மிக மோசமாக உள்ளதாகவும், நீரின் தன்மை நன்றாக இருக்க வேண்டுமெனில் நிலத்தடி நீரிணை நாம் சேகரித்து வைக்க வேண்டும். சுத்திகரிக்கப்பட்ட நீரோ அல்லது வேறு நீரோ மாற்றாக இருக்க முடியாது எனவும் தெரிவித்தார். நிலத்தடி நீர்மட்டத்தை உயர்த்துவதற்கு இந்த ஆலை நிர்வாகம் எந்த முயற்சியையும் எடுப்பதில்லை எனவும் தெரிவித்தார். தனது ஊரில் உள்ள தாமரைக்குளம் ஏரியில் இதற்கு முன்பு நீர் வற்றியதே இல்லை எனவும், இந்நிறுவனங்கள் வந்த பின்பு அந்த ஏரியில் தண்ணீரே இல்லை எனவும், இதுப்போன்றே சுற்றுவட்டாரத்தில் உள்ள பல ஏரிகளில் தண்ணீர் இல்லை இதற்கு காரணம் ஒவ்வொரு சிமெண்ட் ஆலை நிறுவனங்களும் நாள் ஒன்றுக்கு 1 லட்சம் கன அடி நிலத்தடி நீரை ஆழ்துளைக் கிணறு மூலமாக எடுப்பதாகக் தெரிவித்தார். மேலும், நிலத்தடி நீர்மட்டம் வெகுவாக குறைந்துள்ளது எனவும் இதனால் பொது மக்களின் வாழ்வாதாரம் மிகவும் பாதிக்கப்படுவதாகவும் தெரிவித்தார். எனவே அரசு அலுவலர்கள் உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், முடிவுற்ற சுரங்கங்களை மூடிவிட்டு புதிய சுரங்கங்கள் அமைக்க வேண்டும் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த திட்டத்தால் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு ஏற்படும் என்பதால் தான் இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடுத்துவதற்கு முன்பாக விதிகளுக்கு உட்பட்டு தோண்டிய சுரங்கங்களை மூடிவிட்டு புதிய சுரங்கங்கள் அமைக்க வேண்டும், முடிவுற்ற சுரங்கங்களை மூடாமல் இந்த சுரங்கம் அமைவதற்கு தான் கடுமையான எதிர்ப்பை தெரிவிப்பதாக தெரிவித்தார்.

# 12. திரு. க. மணிகண்டன், கல்லமேடு கிராமம்.

இந்த சுரங்கத்திட்டம் அமைப்பதற்கு தனது ஆதரவை தெரிவித்தார். அவரது கிராமத்திற்கு தேவையான அடிப்படை வசதிகள் மற்றும் அங்குள்ள கோவிலினை பராமரித்து தருமாறும் கேட்டுக்கொண்டார்.

#### 13. திரு. த. வேல்முருகன், கல்லமேடு கிராமம்.

இந்த ஓட்டக்கோவில் ஊராட்சியில் 5 கிராமங்கள் உள்ளதாகவும், அக்கிராமங்களில் படித்த இளைஞர்கள் நிறைய நபர்கள் உள்ளதாகவும், அவர்களது படிப்பிற்கு தகுந்த வேலைவாய்ப்பினை இந்நிறுவனம் ஏற்படுத்தி தரவேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், நீர்நிலைகளை சரிசெய்து விவசாயிகளின் வாழ்வாதரத்தை அதிகரித்து தருமாறும் கேட்டுக்கொண்டு இந்த சுண்ணாம்பு கன்கர் சுரங்கம் அமைவதை ஆதரிப்பதாக தெரிவித்தார்.

#### 14. திரு. N.செங்கமுத்து, கயர்லாபாத் கிராமம்.

இம்மாவட்டத்திற்கு மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய அலுவலகம் அரியனூர் மற்றும் பெரம்பனூர் ஆகிய இரண்டு மாவட்டங்களுக்கும் ஒரே அலுவலகம் தான், இவ்வலுவலகம் பெரம்பனூருக்க செல்லவேண்டியது, தான் அப்போதைய மாவட்ட ஆட்சியர் திரு.இரவிக்குமார் அவர்களிடம் அரியலூர் மாவட்டத்தில் சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகள் நிறைய உள்ளது, எனவே அரியலூருக்கு இந்த அலுவலகத்தை கொண்டுவாருங்கள் என கோரிக்கை வைத்தேன், அதன்படி இவ்வலுவலகம் வரப்பெற்று கீழப்பழுவூரில் தற்போது இயங்கிவருவதாக தெரிவித்தார்.

இதே ராம்கோ சிமெண்ட் நிறுவனம் பெரியதிருக்கோணம் கிராமத்தில் ஒரு சுண்ணாம்புகல் சுரங்கம் அமைப்பதற்கு ஒரு கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெற்றது எனவும், அக்கூட்டத்திற்கு தலைமை வகித்த மாவட்ட ஆட்சியர் திருமதி.லெட்சுமிபிரியா அவர்களிடம் சுண்ணாம்பு கற்களை ஏற்றி செல்லும் கனரக வாகனங்களில் வேகக்கட்டுப்பாடு கருவி வைக்கப்பட வேண்டும் என கோரிக்கை வைத்தேன், அக்கோரிக்கையை மூன்று மாதத்தில் நிறைவேற்றினார் எனவும் அதனை அடுத்து நடந்த ஒரு சுரங்க கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள் கூறினார் எனவும் தெரிவித்தார்.

அரியலூர் மாவட்ட ஆட்சியரகம் முதல் வி.கைகாட்டி வரையிலான சாலைகளில் கனரக வாகன போக்குவரத்தால் அச்சாலை பல்லமும் மேடுமாக இருப்பதாகவும், அச்சாலையில் இருச்சக்கர வாகனங்களில் பயனிப்பது மிகவும் சிரமமாக இருப்பதாகவும் இது தொடர்பாக அரியலூரில் நடைபெற்ற ஒரு ஜமாபந்தி நிகழ்வில் கோட்டாட்சியரிடம் தான் மனு அளித்ததாகவும், அப்போது சிமெண்ட் நிறுவனத்தினரும் அங்கு இருந்ததாகவும் தெரிவித்தார். மேலும், கோட்டாட்சியர் அவர்கள் இந்த கோரிக்கை மனுவை மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களுக்கு அனுப்பிவைப்பதாக தெரிவித்தநாகவும், அதனடிப்படையில் நடந்த ஒரு கூட்டத்தில் இது தொடர்பான கோரிக்கையை அப்போதைய அரியலூர் மாவட்ட ஆட்சியர் திருமதி.அனுஜார்ஜ் அவர்களிடம் கோரிக்கை வைத்ததாகவும் அதனடிப்படையில் மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள் அரசிடமிருந்து அனுமதி பெற்று அரியலூர் மாவட்டத்திற்கு 42 கி. மீ. மற்றும் பெரம்பலூர் மாவட்டத்திற்கு 36 கி. மீ. தூரம் தாங்கும் திறன் கொண்ட சாலை அமைத்து கொடுத்தார் எனவும் தெரிவித்தார்.

இவர்களது விவசாய சங்கம், இப்பகுதி விவசாயிகளுக்கும், பொது மக்களுக்கும் முடிந்தவரை நன்மைகள் செய்வதற்காக மட்டுமே ஆரம்பிக்கப்பட்டது எனவும் வேறு எந்த பிரதிபலனும் இல்லை எனவும் தெரிவித்தார். மேலும், அப்போதைய அரியலூர் மாவட்ட ஆட்சியர் திருமதி.அனுஜார்ஜ் அவர்கள் அரியலூர் மாவட்டத்தில் எந்தெந்த சாலைகளில் எந்தெந்த வாகனங்கள் எவ்வளவு வேகத்தில் செல்ல வேண்டும் என்பதை அரசிதழில் பதிவு செய்துள்ளார்கள் எனவும் தெரிவித்தார். இதைப் போன்று தற்போதைய மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களும் இந்த கனரக வாகனங்களை கட்டுப்படுத்த ஏதேனும் உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என கோரிக்கை வைத்தார்.

இந்த சுரங்கம் 142 ஏக்கரில் அமைய உள்ளதாகவும், இந்த சுரங்கத்தில் வெடி. கருவி மற்றும் சத்தம் ஏதுமின்றி சுரங்கம் பணிகள் நடைபெறும் என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளவாறு யாருக்கும் பாதிப்பு ஏற்படுத்தாமல் சுரங்கம் அமைக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். அரியலூர் மாவட்டம் ஒரு காலத்தில் மிளகாய் விளைச்சல் மற்றும் வியாபாரத்திற்கு பெயர் பெற்றது எனவும், தற்போது உலகம் முழுவதும் அரியலூர் என்றால் சிமெண்ட் சிட்டி என தெரிகிறது எனவும், அதற்கு இந்த சிமெண்ட் நிறுவனங்களே காரணம் எனவும் தெரிவித்தார்.

இந்த சுரங்கத்தில் கல் எடுத்தால் ஒரு மணி நேரத்திற்கு 6 வாகனங்கள் மட்டுமே இயக்குவதாக தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளதாகவும், இந்த குவாரியில் 26 ஹெக்டேர் நிலத்தை மீண்டும் நிலமாக மாற்றப்படும் என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளதாகவும், இதனை கனிம துறை அதிகாரி பார்வையிட்டு குவாரி காலம் முடிந்த பின்பு குவாரியை மூடுவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த இடத்தில் அமைய உள்ள சுரங்கத்தில் 16 நபர்களுக்கு நேரடி வேலை வாய்ப்பு வழங்கப்படும் 61601 தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளதாகவும், அந்த வேலைவாய்ப்பிணை வழங்குவதில் இப்பகுதில் உள்ள படித்த ஆண் மற்றும் பெண்களுக்கு முன்னுரிமையளிக்கவேண்டும் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார். அதைப்போன்று மறைமுக வேலைவாய்ப்பையும் இப்பகுதி மக்களுக்கே வழங்க வேண்டும் எனவும் அப்போது தான் அவர்களது வாழ்க்கை தரம் முன்னேற்றமடையும் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், சுரங்கத்திற்கு என்று ஒரு நிதி ஆதாரம் உள்ளது எனவும், இந்த சுரங்கத்திற்கான நிதி ஆதாரத்தை இப்பகுதில் உள்ள கிராமங்களில் சாலை மற்றும் பள்ளி மேம்பாட்டு பணிகளுக்கு பயன்படுத்த வேண்டும் எனவும் மீதி உள்ள தொகையை அரியலூர் மாவட்ட தலைநகரில் தேவைப்படும் பணிகளுக்கு பயன்படுத்த வேண்டும் எனவும் தெரிவித்தார். இதற்கு முன்பு இந்த சுரங்க நிதி மூலம் அரியலூர் மாவட்ட அரசு மருத்துவமனையில் 10 கோடியில் 3 அடுக்குமாடி கட்டிடம் கட்டப்பட்டுள்ளதாகவும் தெரிவித்தார்.

மழைக்காலங்களில் சுரங்கத்திற்கு சென்று வரும் கனரக வாகனங்களால் சாலையில் இருபுறமும் சேறும் சகதியுமாக உள்ளது எனவும், இதனால் விபத்துகள் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது எனவும், இதனை இங்குள்ள சிமெண்ட் நிறுவனங்கள் அவ்வபோது சாலையை சுத்தம் செய்து தரவேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார்.

# 15. திருமதி. ப. செல்லமுத்து, ஓட்டக்கோவில் கிராமம்.

தான் இந்த ராம்கோ சிமெண்ட் நிறுவனத்திற்கு 4 ஏக்கர் நிலங்களை வழங்கியதாகவும், அதைப்போன்று பலர் நிலத்தை இந்நிறுவனத்திற்கு வழங்கியுள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். தனது வீட்டில் படித்த பிள்ளைகள் உள்ளதாகவும் அவர்களுக்கு படிப்பிற்கு தகுந்தார்போல் வேலைவாய்ப்பு வழங்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டு இந்த சுரங்கம் அமைப்பதற்கு ஆதரவு தெரிவிப்பதாக கூறினார்.

# 16. திருமதி. சு. முத்தம்மாள், ஓ. கூத்தூர் கிராமம்.

இந்த சுரங்கம் அமைவதற்கு தனது ஆதரவை தெரிவித்தார். மேலும் தனது கிராம மக்களுக்கு முடிந்தவரையில் நல்லது செய்து தாருங்கள் என கேட்டுக்கொண்டார்.

# 17. திருமதி. சத்தியசுந்தரி, கல்லமேடு கிராமம்.

தனது கிராமத்திலுள்ள சிவன் கோவிலில் தண்ணீர் வசதி கிடையாது எனவும், அங்கு ஆழ்துளை கிணறு அமைத்து தண்ணீர் தொட்டி கட்டிதருமாறு கேட்டுக்கொண்டார். கோவிலின் உட்புறம் பராமரிப்பு பணிகள் செய்து தருமாறும் கேட்டுக்கொண்டு இந்த சுரங்கம் அமைவதற்கு ஆதரவு தெரிவிப்பதாக கூறினார்.

#### 18. திருமதி. பாகமலா, ஆதிக்குடிகாடு கிராமம்.

இந்த சுரங்கம் அமைவதற்கு தனது முழுமையான ஆதரவை தெரிவிப்பதாக தெரிவித்தார். 19. **திரு. ராசு, தாமரைக்குளம் கி**ராமம்.

தனது கிராமத்தில் உள்ள ஏரியில் எப்போதும் தண்ணீர் இல்லாமல் இருந்ததில்லை, ஆனால் இந்த சிமெண்ட் நிறுவனங்கள் வந்த பின்பு நீர்வரக்குடிய வரத்து வாய்க்கால்கள் அனைத்தும் தடைப்பட்டுவிட்டதாக தெரிவித்தார். எனவே, நீர்வரத்து பாதைகளை சரி செய்து ஏரிக்கு தண்ணீர்வருவதற்கான பணிகளை செய்து தருமாறு ஆலை நிர்வாகத்தை கேட்டுக்கொண்டார். சாலையில் அனைத்து ஊர்களிலும் இணைப்பு சாலை உள்ளது, அதற்கான வேகத்தடையும் உள்ளது வாகன ஓட்டிகள் கவனக்குறைவால் செல்வதால் விபத்துகள் ஏற்படுவதாகவும், எனவே சிக்னல் அமைத்து தருமாறும் கேட்டுக்கொண்டு இந்த ராம்கோ சிமெண்ட் நிறுவனம் சுரங்கம் அமைப்பதற்கு தனது ஆதரவை தெரிவிப்பதாக கூறினார்.

#### 20. திரு. செந்தில், ஓட்டக்கோவில் கிராமம்.

நிறுவனங்கள் ஏற்கனவே ஆட்சியரிடம் **இந்**த மீது மாவட்ட புகார் ഥത്വ அளித்துள்ளதாகவும், இந்த நிறுவனங்கள் சட்ட திட்டங்களை பின்பற்றுவதில்லை என்றும் தெரிவித்தார் நிறுவனங்களிடமிருந்து காற்று மாசு ஏற்பட்டு கிராம மக்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படுவதாகவும் தெரிவித்தார். கனரக வாகனங்கள் அதிவேகமாக செல்வதாகவும் அதனால் சுண்ணாம்பு கற்கள் சாலையில் விழுவதால் விபத்துகள் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். சுரங்கம் தோண்டும் போது மேற்பரப்பில் உள்ள மண்களை முடிவடைந்த சுரங்கங்களை மூடுவதாக இந்நிறுவனத்தினர் தெரிவிக்கின்றனர், ஆனால் அதுபோன்று எந்த சுரங்கத்தையும் மூடியதாக தெரியவில்லை என தெரிவித்தார். எனவே இந்த சுரங்கம் அமைப்பதற்கு தனது எதிர்ப்பை பதிவு செய்வதாக தெரிவித்தார்.

#### 21. திரு. செ. பழனிவேல், ஓட்டக்கோவில் கிராமம்.

இந்த சுரங்கம் தொடங்குவதற்கு தனது முழு ஆதரவு தெரிவிப்பதாக தெரிவித்தார். இந்த ராம்கோ நிறுவனம் பல்வேறு நன்மைகளை செய்துள்ளது எனவும் தெரிவித்தார். இதற்கு முன்பு இந்த பகுதியில் அரசு கல்வி (பள்ளி. ஐ.டி.ஐ. மற்றும் கல்லூரி) நிறுவனங்கள் மட்டுமே இருந்ததாகவும், இந்த ராம்கோ சிமெண்ட் வந்த பின்பு பள்ளி மற்றும் ஐ.டி.ஐ. துவங்கி அதில் மாணவர்களுக்கு தொழிற்பயிற்சி அளித்து வேலைவாய்ப்பு வழங்குகின்றனர் எனவும், மேலும், திறன்மேம்பாட்டுப்பயிற்சி மூலம் சுற்றுவட்டார கிராம இளைஞர்களுக்கு ராம்கோ நிறுவனம் வேலைவாய்ப்பு அளித்துவருகிறது என்றும் தெரிவித்தார், மேலும் இந்த சுரங்கம் அமைவதற்கு தனது முழு ஒத்துழைப்பை தெரிவித்தார்.

### 22. திரு. இர. மணிகண்டன், கல்லமேடு கிராமம்.

ராம்கோ சிமெண்ட்ஸ் நிறுவனம் இந்த சுரங்கம் அமைப்பதற்கு ஆதரவை தெரிவித்தார்.

#### 23. திரு. க.அருள், ஓட்டக்கோவில் கிராமம்.

இந்த சுரங்கம் அமைப்பதற்கு ஆதரவு தெரிவிப்பதாக தெரிவித்தார்.

#### 24. திரு. இர. ரகுபதி, ஓட்டக்கோவில் கிராமம்.

இந்த சுரங்கம் அமைப்பதற்கு ஆதரவு தெரிவிப்பதாக தெரிவித்தார்.

# 25. திரு. N. கலியமூர்த்தி, கல்லமேடு கிராமம்.

இந்த ராம்கோ நிறுவனத்தால் சுமார் 200 குடும்பங்களுக்கு மேல் இங்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைத்துள்ளது எனவும், அதனால் இந்த சுரங்கம் அமைவதற்கு ஆதரவை தெரிவித்தார். மேலும், இப்பகுதி மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பில் முன்னுரிமை அளிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

### 26. திரு. அ. கருப்பையா, ஓட்டக்கோவில் கிராமம்.

ராம்கோ சுண்ணாம்பு கன்கர் சுரங்கம் தொடங்குவதற்கு முழு ஆதரவு தெரிவிப்பதாக தெரிவித்தார். மேலும், இப்பகுதிக்கு பல நன்மைகள் செய்துதருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

#### 27. திரு. த. சக்திவேல், ஓட்டக்கோவில் கிராமம்.

இந்த சுரங்கத்திற்கு தான் ஆதரவு தெரிவிப்பதாக தெரிவித்தார்.

## 28. திரு. கணகராஜ், சாளையக்குறிச்சி கிராமம்.

சுமார் 10 ஆண்டுகளுக்கு முன்பாக நமது பகுதியில் எங்கேயும் ஆழ்துளைக் கிணறுகளை பார்த்திருக்க மாட்டோம் என்றும் அனைத்துமே கிணற்று நீர் பாசனங்கள் மட்டுமே இருந்தன எனவும், ஆனால் தற்பொழுது எங்கு பார்த்தாலும் ஆழ்துளைக் கிணறுகள் மட்டுமே உள்ளது எனவும் அந்த ஆழ்துளை கிணறுகளும் சுமார் 400 அடிக்கு ஆழத்தில் மோட்டார் அமைத்தால் மட்டுமே தண்ணீர் கிடைப்பதாகவும் தெரிவித்தார். இந்த சுரங்கம் அமைய உள்ள பகுதியானது கல்லாறு என்ற ஒரு ஆறு தொடங்கும் பகுதிக்கு அருகாமையில் உள்ளதாகும் எனவும், நிலத்தடி நீர்மட்டம் குறைந்துவிட்டது எனவும், விவசாயத்தில் மகசூல் குறைந்துவிட்டது எனவும் தெரிவித்தார். இந்த நிறுவனத்தின் மீது எங்களுக்கு எதிர்ப்புகள் எதுவும் இல்லை எனவும், ஒரு சில கோரிக்கைகள் வைப்பதாகவும் தெரிவித்தார். அதில் முதல் கோரிக்கையாக இப்பகுதில் உள்ள படித்த பட்டாதாரிகளுக்கு படிப்பிற்கு தகுந்த வேலை வழங்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். இப்பகுதில் உள்ள நிறுவனங்கள் அனைத்தும் இப்பகுதி இளைஞர்களுக்கு செக்யூரிட்டி பணி மட்டுமே வழங்கியுள்ளாதகாவும் வேறு எந்த பணியும் வழங்கவில்லை எனவும் தெரிவித்தார். கணரக வாகன போக்குவரத்தை குறைக்க வேண்டும் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார். ஏரி மற்றும் நீர்நிலைகளை தூர்வார வேண்டுமெனவும், மரக்கன்றுகளை அதிக அளவில் வளர்த்து மழைபொழிவை அதிகரிக்க வழிவகைகள் செய்துதருமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். அரியலூர் வரலாற்றில் சிமெண்ட் சிட்டி என்ற வரலாற்றை யாறும் கடந்து செல்ல இயலாது எனவும், அந்த சிமெண்ட் சிட்டி என்ற பெயர் சிறப்பு பெற இந்த நிறுவனமும் ஒத்துழைக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டு இந்த சுரங்கம் அமைவதற்கு தான் ஆதரவு அளிப்பதாக தெரிவித்தார்.

# 29. திரு. குமார், ஆதிக்குடிக்காடு கிராமம் (பாட்டாளி மக்கள் கட்சி, அரியலூர் வடக்கு ஒன்றிய செயலாளர்).

இங்கு நடப்பது கருத்து கேட்பு கூட்டமா? என்பது தனக்கு சந்தேகமாக உள்ளது எனவும், இங்கு கருத்து கூறியவர்களில் இத்திட்டத்திற்கு எதிராக பேசிய இரண்டு நபர்கள் தான் இந்த கிராமத்தை சார்ந்தவர்கள் எனவும், மற்றவர்கள் பெரும்பாலும் இந்த ஆலை நிறுவனத்தில் பணிபுரிபவர்கள் தான் எனவும் தெரிவித்தார். இந்த சுரங்கம் அமைவதற்கு பாட்டாளி மக்கள் கட்சியின் சார்பாக தனது எதிர்ப்பை பதிவு செய்தார். இச்சுரங்களால் கனரக வாகன விபத்து, நீர்நிலைகள் பாதிப்பு, விவசாய நிலங்கள் பாதிப்பு ஏற்படுவதாகவும் தெரிவித்தார். இந்த சுரங்கம் அமைப்பதற்கு தான் எதிர்ப்பு தெரிவிப்பதாக தெரிவித்தார்.

#### 30. திரு. ப. செந்தில்வேல், கல்லமேடு கிராமம்.

இந்த சுரங்கம் வருவதற்கு முழு ஆதரவு தெரிவிப்பதாக தெரிவித்தார்.

#### 31. திரு. ம. பாலகிருஷ்ணன், அம்பேத்கார் நகர், சாளையக்குறிச்சி கிராமம்.

இப்பகுதியில் சிமெண்ட்ஆலை வருவதற்கு முன்பு மழைபொழிவு அதிகமாக இருந்ததாகவும், கல்லாறு முகத்துவாரமகிய சாளையக்குறிச்சி, கல்லமேடு, பொய்யாதநல்லூர், காவேரிபாளையம், ஓட்டக்கோவில் ஆகிய கிராமங்களிலிருந்து உற்பத்தியாகி இந்த ஆற்றில் கலந்து வீனாவதை தடுப்பதற்கு சாளையக்குறிச்சி பகுதியில் உள்ள சின்ன ஊற்றங்கால் மற்றும் பெரிய ஊற்றங்காலில் தடுப்பனை கட்டினால் கோடை காலங்களில் கால்நடைகளுக்கு உதவியாக இருக்கும் எனவும், நிலத்தடி நீர் மட்டம் உயரும் எனவும் மற்றும் மண் அரிப்பை தடுக்க முடியும் எனவும் தெரிவித்தார். மேற்படி பகுதியில் தடுப்பனை கட்டித்தர வேண்டும் என கோரிக்கை வைத்தார்.

#### 32. திரு. ப. ராஜீவ்காந்தி, பொய்யாதநல்லூர் கிராமம்.

இந்த சுரங்கம் வருவதற்கு தான் முழுமையாக ஆதரவு தெரிவிப்பதாக தெரிவித்தார். மேலும், அவரது ஊரில் நூலகம் மற்றும் கழிப்பறை வசதிகள் அனைத்தும் இந்த ஆலை நிர்வாகம் செய்து தந்துள்ளதாகவும், வேறு ஏதேனும் கோரிக்கைகள் வைத்தாலும் உடனடியாக செய்து தருவதாலும், இந்த சுரங்கம் அமைவதற்கு தான் ஆதரவு அளிப்பதாக மீண்டும் தெரிவித்தார்.

#### 33. திரு. மணிகண்டன், ஓட்டக்கோவில் கிராமம்.

இந்த சுண்ணாம்பு கன்கர் சுரங்கம் அமைப்பதற்கு ஆதரவு தெரிவிப்பதாக தெரிவித்தார். ராம்கோ நிறுவனத்தை சுற்றியுள்ள ஊர்களிலிருந்து சுமார் 250-க்கு மேற்பட்டோர் இந்நிறுவனத்தில் வேலை பார்க்கிறார்கள் எனவும், சுரங்கம் இயங்குவதால் சுமார் 35 நபர்களுக்கு வேலை கிடைக்கும் என்பதால் இந்த சுரங்கம் அமைவதற்கு மீண்டும் தனது ஆதரவை தெரிவித்தார்.

#### 34. திரு. த. தர்மராஜ், கல்லமேடு கிராமம்.

இந்த சுரங்கம் அமைப்பதற்கு ஆதரவு தெரிவிப்பதாக தெரிவித்தார்.

#### 35. திரு. S.M. சந்திரசேகர், முன்னாள் நகர் மன்ற உறுப்பினர், அரியலூர்.

இந்த சிமெண்ட் தொழிற்சாலை வந்து 10 வருடங்கள் ஆகின்றது எனவும், இதனை இனிமேல் தடை செய்ய நமக்கு வாய்ப்பு இல்லை எனவும், நிறுவனங்களின் செயல்பாடுகளில் ஏற்படும் குறைகளை எடுத்துக்கூறி சரிசெய்ய சொல்ல வேண்டும் எனவும் தெரிவித்தார். இந்த சிமெண்ட் நிறுவனங்கள் தொடங்குவதற்கு முன்பு கட்டுமான பணிகள் நடைபெற்ற போது அரியலூர் நகர் வழியே கனரக வாகனங்கள் வந்து செல்வதற்கான போதிய சாலை வசதிகள் இல்லை எனவும், கனரக வாகனங்கள் செல்வதற்காக 5 சிமெண்ட் நிறுவனங்களிடமிருந்து தலா ரூபாய் 10 லட்சம் வீதம் 50 லட்சங்கள் அப்போதைய மாவட்ட ஆட்சியர் திரு.சுடலைகண்ணன் அவர்கள் பெற்று சாலை அமைத்து கொடுத்தார் எனவும் தெரிவித்தார்.

இந்த தொழிற்சாலைகளில் பசுமைக்காடுகள் அவசியம் அமைக்க வேண்டும் எனவும், தோண்டிய சுரங்கங்களை குறிப்பிட்ட காலங்களில் மூடவேண்டும் எனவும் தெரிவித்தார். அவ்வாறு மூடாமல் இருந்தால் சுரங்கத்தில் தேங்கியுள்ள சுண்ணாம்பு நீர் பூமிக்கு அடியில் சென்று நிலத்தடி நீர் பாதிக்கும் எனவும், அவ்வாறு நிலத்தடி நீர் பாதிக்காமல் இருக்க வேண்டுமெனில் முடிவடைந்த சுரங்கங்களை உடனடியாக மூட வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார்.

அரியலூரில் உள்ள மாவட்ட விளையாட்டு அரங்கத்தில் உள்ள விளையாட்டு விடுதியில் பல்வேறு மாவட்டங்களை சார்ந்த மாணவர்கள் தங்கி படித்துவருவதாகவும் அவர்கள் குடிப்பதற்கு சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் வசதிகள் ஏற்படுத்தி தரவேண்டும் என கோரிக்கை வைத்தார்.

இந்த பகுதியில் உள்ள கிராமங்களில் சாளையக்குறிச்சி மற்றும் கல்லமேடு கிராமங்களை தவிர அணைத்து கிராமங்களுக்கும் சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் வசதி விட்டதாகவும் விரைவில் சாளையக்குறிச்சி மற்றும் கல்லமேடு கிராமங்களுக்கும் சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் வசதி ஏற்படுத்தி தர வேண்டும் எனவும் கோரிக்கை வைத்தார். மேலும், வாகனங்கள் செல்வதற்கு தனியாக ஒரு சாலை கல்லங்குறிச்சி காட்டுப்பிரிங்கியம் முதல் கோவிந்தபுரம் வரை அமைப்பதற்கான ஒரு திட்டம் உள்ளதாகவும், அந்த திட்டத்தை மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள் நிறைவேற்றி தருமாறும் கேட்டுக்கொண்டார்.

# 36. திரு. சதீஷ், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர், சென்னை.

இப்பகுதி மக்களின் கலாச்சாரம் மற்றும் எண்ணங்களை மதிப்பதாகவும், அவர்களது தேவைகளையும் பிரச்சணைகளையும் நியாயமான ஒருமனதாக ஒப்புக்கொள்வதாகவும் அவர்களது தேவைகளை உடனடியாக செய்துதருமாறும், கிராமங்களில் தெரிவித்தார். நிலையான வளர்ச்சியை உருவாக்க மாவட்ட நிர்வாகம் அதிகமான நிதியை வழங்குமாறு தெரிவித்தார். வேலைவாய்ப்புகளை ஏற்படுத்திதருமாறும், அருகில் வசிப்பவர்களுக்கு நிரந்தர வீடுகள் வழங்குமாறும் அரசு அதிகாரிகளை கேட்டுக்கொள்வதாக தெரிவித்தார். இந்த ஊர் சூழலியல் மற்றும் பசுமையாக இருக்க வேண்டும் என்றால், இந்த சுரங்க உரிமையாளர்கள் அதிகபடியான மரங்கள் நட்டு வளர்க்க வேண்டும் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த சுரங்கம் அமைவதற்கு அனுமதி வழங்குமாறு அரசு உயர் அதிகாரிகளை கேட்டுக்கொள்வதாக தெரிவித்தார்.

### 37. திரு. இரா. செல்வகுமார், ஓ.கூ.த்தூர் கிராமம், ஓட்டக்கோவில் ஊராட்சி.

இந்த சுண்ணாம்பு கன்கர் குவாரி திட்டத்திற்கு முழு ஆதரவு அளிப்பதாக தெரிவித்தார். ஓ.கூ.த்தூர் கிராமத்தில் சிவன் கோவில் கட்டுமான பணிகள் நடைபெற்றுவருவதாகவும் அதற்கு நிதி உதவி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் வசதிகள் ஏற்படுத்தி தருமாறும், தங்கள் நிறுவனத்தால் நல்லாம்பத்தை கிராமத்தில் வீடுகளுக்கு கழிப்பறைகள் கட்டிக்கொடுத்ததை போன்று எங்கள் ஊரிலும் கழிப்பறைகள் இல்லாத சில வீடுகளுக்கு கழிப்பறைகள் கட்டித்தருமாறும் கேட்டுக்கொண்டார்.

# 38. திருமதி. ஜானகி, ஓ.கூ.த்தூர் கிராமம்.

இந்த சுரங்கம் வருவதற்கு முழு ஆதரவு அளிப்பதாக தெரிவித்தார், அவரது கிராமத்தில் சிவன் கோவில் கட்டுமான பணிகள் நடைபெற்றுவருவதாகவும் அதற்கு இந்த ராம்கோ நிறுவனத்தால் இயன்ற உதவியை வழங்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார்.

# 39. திரு. இரா. ராஜேந்திரன், ஓ.கூ.த்தூர் கிராமம், ஓட்டக்கோவில் ஊராட்சி.

இந்த ஊராட்சியில் அதிக இளைஞர்கள் படித்துவிட்டு வேலையில்லாமல் உள்ளதாகவும், அவர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்க வேண்டும் எனவும், அவரது ஊரில் கழிப்பறைகள் கட்டித்தர வேண்டும் எனவும், அவரது ஊரில் உள்ள பள்ளி ஓட்டுக் கட்டிடத்தில் இயங்குவதாகவும் மழைக்காலத்தில் மழைநீர் பள்ளி கட்டிடத்தினுள் கசிவதால் அதனை மாற்றி கான்கிரிட்கட்டிடமாக அமைத்து தர நிறுவனத்தை கேட்டுக்கொண்டார்.

#### 40. திரு. வ. இளவரசன், கல்லமேடு கிராமம்.

இந்த சுரங்கம் துவங்குதற்கு தான் முழு ஆதரவு அளிப்பதாக தெரிவித்தார்.

#### 41. திரு. சி. மலையழகன், ஒட்டக்கோவில் கிராமம்.

இந்த சுரங்கம் துவங்குதற்கு தான் முழு ஆதரவு அளிப்பதாக தெரிவித்தார்.

#### 42. திரு. இளவரசன், செட்டித்திருக்கோணம் கிராமம்.

இந்த அறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காலம் குளிர்காலம் டிசம்பர் முதல் பிப்ரவரி வரை எனவே இக்காலக்கட்டத்தில் பருவநிலை மாற்றம் மாறி மழை காலமாக தொடர்கிறது என்று கூறினார். இந்த அறிக்கையில் கூறப்பட்டுள்ள சல்பர் டைஆக்சைடு அளவகளின் அறிக்கைகளை மதிப்பீட்டு குழு ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடாது எனவும் தெரிவித்தார். மாவட்ட மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் மற்றும் கிண்டி தலைமை அலுவலகத்திற்கும் இது தொடர்பான விரிவான அறிக்கை சமர்ப்பிக்கப்படும் என்று தெரிவித்தார். மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரிடம் தற்போது உள்ள சுரங்கம் மைனர் மினரல்ஸ் என்பதால் குத்தககைக்கு விடுவது உதவி இயக்குநர் (கனிமம்) அவர்களுக்கு கொடுக்கப்பட்டுள்ள சிறுகனிம விதிகள் சட்டத்தை பின்பற்றுமாறு கேட்டுக் கொண்டார். அரியலூர் மாவட்டத்தில் ரெட் கேட்டகரி இண்டஸ்ட்ரீஸ் அதிகமாக உள்ளதால் Highly Polluted Area எனவே இங்கு சாதாரணமான சூழல் இருப்பது என்று கூறுவதை ஏற்றுக்கொள்ள முடியவில்லை என தெரிவித்தார். இவர்களின் வாகன போக்குவரத்தால் ஆண்டிற்கு 699890 டன், வருடத்திற்கு 300 நாட்கள் இயக்க படுவதாகவும் ஒரு நாட்களுக்கு 16 மணி நேரம் ஒரு மணி நேரத்திற்கு 6 டிப்பர் என்றும், ஒரு டிப்பர்க்கு 25 டன் கொண்டு செல்வதாக கூறியுள்ளார்கள் இது முற்றிலும் தவறு ஒரு டிப்பரில் 40-45 டன் கொண்டு செல்வதாக கூறினார். 1 மணி நேரத்திற்கு 6 வாகனங்கள் இயக்குவதாக கூறுகிறார்கள் ஆனால் சாலையில் நின்று பார்த்தால் எவ்வளவு வாகனங்கள் இயங்குகின்றது என தெரியும் என தெரிவித்தார். ராம்கோ சிமெண்ட் நிறுவனத்திற்கு கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்த அனுமதி படிவத்தில் 300 மீட்டரில் தொலைவில் நத்த குடியிருப்பு, அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டு மனைகள், கோவில் புறாதான வரலாற்று சின்னங்கள் எதுவும் இல்லை என்றும் கூறியுள்ளார்கள் ஆனால் அவர்கள் அறிக்கையில் 50 மீட்டரில் கோவில் உள்ளதாக கூறியுள்ளனர். கிராம நிர்வாக அலுவலர் அறிக்கை தவறானது என்றும் கூறினார். இந்த சான்றை மதிப்பீட்டு குழு ஏற்றுக்கொள்ள கூடாது என்று தெரிவித்தார். பருவநிலை மாற்றங்கள் உலகளவிய பிரச்சனையாக உள்ள காலக்கட்டத்தில் இந்தியாவில் கடந்த ஜனவரி 01 முதல் செப்டம்பர் வரை குறிப்பாக 275 நாட்களில் 255 நாட்கள் 93% தீவிர வானிலை நிகழ்வாக பதிவாகியுள்ளது எனவும் அதனால் 3238 உயிரிழப்புகள் ஏற்பட்டுள்ளது, 3.2 மில்லியன் ஹெக்டேர் பயிர்கள் சேதமடைந்துள்ளது, 2,35,862 வீடுகள் சேதமடைந்துள்ளது, கால்நடைகள் இறந்துள்ளதாகவும் இங்கு ஐப்பசி மாதம் அடைமழை காலம் என்றும் பருவநிலை மாற்றத்தில் எந்த மாற்றங்களும் இல்லை என்றும் ஆனால் தங்களது நிலங்கள் விவசாயத்திற்கு ஏற்றதல்ல என்று அறிக்கை வழங்கப்பட்டுள்ளது. மேலும், சீரற்ற மழைப்பொழிவு நிகழ்வதால் விவசாயம் செய்வதில்லை எனவும், கருத்துக்கேட்பு இடத்திற்கு வரும் சாலைகளின் அருகே முத்துச்சோளம் மற்றும் பருத்தி பயிரிடப்பட்டுள்ளது எனவே மண்ணின் pH அளவு நன்றாக உள்ளது என்று தெரிவித்தார். அரியலூர் மட்டுமல்லாமல் உலகளாவிய பிரச்சனையான கார்பன் அளவு எமிசன் அதிகமாக வெளியேறி கொண்டிருக்கிறது ரெட் கேட்டகரி இண்டஸ்ட்ரீஸ் அதிகம் என்பதால் இயக்க கூடிய வாகனங்கள் மற்றும் 73 மினரல்ஸ் மைன்ஸ் இருக்கக்கூடிய சுரங்கம் சுண்ணாம்பு கன்கர் மற்றும் தீ களி மண் இருப்பதாகவும் மேலும் புதிய சுரங்கங்களுக்கு அனுமதி வழங்கும் பட்சத்தில் அரியலூர் மாவட்டம் புதை காடாக மாறுவது நிச்சயம் என தெரிவித்தார். கால நிலை மாற்றத்தின் தாக்கத்தினால் தமிழ்நாட்டில் தீவிர வானிலை பதிவாகியுள்ள நாட்கள் 2023ஆம் ஆண்டில் 29 நாட்களும் 2024ஆம் ஆண்டில் 67 நாட்களும் மழை காலம் சென்று குளிர் காலம் சொல்லும் காலக்கட்டத்தில் சீரான மழைப்பொழிவு இல்லாததால் Cloud Burst ஏற்படுவது போல் கேரளாவில் வயநாட்டில் நிகழ்ந்தது போன்று அரியலூரிலும் நிகழும் என தெரிவித்தார். கால நிலைகான கால பிரகடணம் என்ற சூத்திரத்தை கடைப்பிடித்தால் மட்டுமே செய்ய இயலும் இவர்களின் அறிக்கையில் நிறைய குறைபாடுகள் உள்ளதால் அதன் சம்மந்தமான விரிவான அறிக்கையை SEIAA விற்கு எழுத்து பூர்வமாக அனுப்பி வைக்கப்படும் என தெரிவித்தார்.

### 43. திரு.முத்துசாமி, ஓ. கூத்தூர் கிராமம்.

பஞ்சாயத்து சாலையினை பயன்படுத்துவதாகவும், இந்த ഷ്തത്ത கணரக வாகனங்களின் மூலம் சேதப்படுத்துவதாகவும் தெரிவித்தார். இந்தநிறுவனம் குவாரியின் ஆழத்தை அதிகப்படுத்தும் என்று கூறினார். வாகனங்களில் செல்லும் போது சுகாதாரமாக இல்லை எனவும் போக்குவரத்து காவல்துறை கனரகவாகனங்களை மிதமான வேகத்தில் ஒன்றன்: பின் ஒன்றாக அனுமதிக்க வேண்டும் என்று கூறி:னார். வளாகத்தினுலிருந்து பாதுக்காவலர் வாயில் வரை தூசுகளை துடைக்கும் இயந்திரம் வைத்து சுத்தம் செய்வது போல் அரியலூர் நால்ரோடு வரை அதே போல் சுத்தமாக வைக்க இரண்டு தொழிற்சாலைகளும் (தி/ள். தி ராம்கோ சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் மற்றும் தி/ள். டால்மியா சிமெண்ட் (u) லிமிடெட்) நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் எனவும் மேலும், 15 நாட்களுக்கு ஒருமுறை சாலையை சுத்தம் செய்ய வேண்டும் எனவும் தெரிவித்தார். மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்கள் தெரிவப்பது போல் அனுமதிக்கப்பட்ட ஆழம் மட்டும் தொழிற்சாலைகள் எடுப்பார்களா முதலில் 20 அடி என்று தெரிவிப்பார்கள் பிறகு 40 அடி ஆழம் வரை எடுப்பார்கள் இதை விவசாயிகள் பார்த்து கொண்டிருப்பார்களா எனவும் மேலும் அரசியல் வாதிகளின் குறிக்கிடுகள் வரும் அவர்களை விட்டு கவனித்து அவர்கள் மக்கள் முற்றுகையிட்டாலும் தொழிற்சாலையை நிறுத்தப்போவதில்லை என்றும் கூறினார். 4 மணிக்கு மேல் லாரிகள் சாலையில் வந்து செல்லும் போது ஒன்றன் பின் ஒன்றாக 10 மீட்டர் இடைவெளியில் செல்ல வேண்டும் என்பதை காவல் துறையினர் கண்காணிக்க வேண்டும் எனவும் மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களை கேட்டுக்கொண்டார். குவாரி தண்ணீரை சம்மந்தம் இல்லாமல் ஓடையில் திறந்து விடுவதாக குவாரி பக்கத்தில் உள்ள ஏரியில் மோட்டார் மூலமாக அல்லது பொய்யாதநல்லூர் ஏரியிலோ சம்மந்தம் இல்லாமல் நல்லரிக்கை பாதை வழியாக செல்லும் ஓடையில் திறந்து விடுவதால் அந்நீரிணை விவசாயிகள் மற்றும் கால் நடைகள் பயன்படுத்த முடியாமல் போகிறது எனவும் கருமண்ணை எடுத்து சேகரம் செய்வதை விவசாயிகளுக்கு கொடுப்பார்களா அரசாங்கம் 10 மீட்டர் அனுமதி கொடுத்தால் 100 மீட்டர் ஆழம் வரை தோன்றுகிறார்கள் அந்த கருமண்ணை விவசாயிகளுக்கு கொடுத்தால் என்ன என்று கேட்டார். நல்லாம்பத்தையிலிருந்து ராம்கோ ஆலைவரை செல்லும் சாலையை அமைத்து தர கேட்டுக்கொண்டதாகவும் ஆனால் இது நாள் வரை அமைத்து தரவில்லை என்றும் மக்களின் குறைபாடுகளை செய்து தருமாறும் தாங்கள் செல்வதற்கு நல்ல பாதையை உருவாக்கி தர வேண்டும் என கேட்டுக் கொண்டார்.

# 44. திரு. R. சிற்றம்பலம்: தொழிற்சங்கத் தலைவர், அரியலூர்.

மாசுகட்டுப்பாடு வாரிய அலுவலகத்தை அரியலூர் மாவட்ட எல்லையில் அமைந்திருப்பதால் ஒட்டக்கோவில் கிராமத்திற்கு மாற்றி அமைக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார். சுரங்கம் விரிவாக்கம் செய்வதற்கு கேட்டுள்ளதாகவும் நிறுவனத்தில் ஒப்பந்த பணியாளர்களைக் குறைத்து, நிரந்தரப் பணியாளர்களாக மாற்ற வேண்டும் என்று கூறினார். சிமெண்ட் வாரியம் நிர்ணயித்த 1600 ரூபாயினை வேஜ் போர்ட் சம்பளத்தினை ஒப்பந்த தொழிலாளர்களுக்கு அளிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார். நிரந்தர பணி தன்மை கொண்ட வேலையினை கான்ட்ராக்டர்களுக்கு விட கூடாது என்று விதி உள்ளதாகவும் அரசு சிமெண்ட் உட்பட அணைத்து நிறுவனங்களும் ஒப்பந்ததிற்காகவே வேலை செய்கிறார்கள் என்றும் ஊராட்சிகளில் உள்ள கிராம மக்களுக்கு போதிய மருத்துவ வசதிகள் செய்து தருமாறு கேட்டுக் கொண்டார். தன்னுடைய கோரிக்கையாக அங்கு பணிபுரியும் ஒப்பந்த தொழிலாளர்களுக்கு வேஜ் போர்ட் ஊதியத்தை வழங்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார் மற்றும் அரியலூர் தலைமை பொதுமருத்துவமனையில் தண்ணீர் பிரச்சனை உள்ளதால் ராம்கோ சிமெண்ட் ஆலை மூலம் CSR நிதியிலிருந்து பத்துலட்த்தில் இரண்டு ஆழ்துளைக்கிணறு அமைத்து குடிநீர் வசதி செய்து தருமாறு கேட்டுக் கொண்டார். மேலும் இத்திட்டத்தை செயல்படுத்த ஆதரவை தெரிவித்தார்.

# 45. திரு.இரா. சங்கர், சட்டவிழிப்புணர்வு மற்றும் ஊழல் எதிர்ப்பு சங்க மாநிலத் தலைவர் அரியனூர்:

அனைவரையும் வரவேற்று 58 ஹெக்டர் அளவிற்கு சுண்ணம்பு கன்கர் சுரங்கம் தோண்டுவதற்கு கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடைபெறுவதாகவும் நூற்றுக்கணக்கான சுரங்கள்கள் இருந்தாலும் பல சிமெண்ட் ஆலைகள் இருந்தாலும் மாவட்ட நிர்வாகமும், மக்களும் சுரங்கத்திற்கு எதிரிகள் இல்லை எனவும் ஏனென்றால் இவரது தேவைகளை உடனுக்குடன் பூர்த்தி செய்து தருவதாக சம்மந்தப்பட்ட ஊராட்சிகளுக்கு உதவி செய்ய வேண்டும் மற்றும் தொடர்ச்சியாக சாலை விபத்துக்கள் ஏற்படுகிறது எனவும் கனரக வாகனங்களுக்கு நேர கட்டுப்பாடு அமைக்க வேண்டும் எனவும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் அலுவலகத்தை நகரப்பகுதியில் அமைத்து தரவேண்டும் எனவும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் அலுவலகத்தை சுற்றி சிறுகுறு பூங்காக்கள் அமைத்து அதன் தரத்தினை உயர்த்தி தரவேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார். சுரங்கத்தில் நேரடியாக 16 பேருக்கும், மறைமுகமாக 50 பேருக்கும் வேலைவாய்ப்பினை அளிப்பதாக திட்ட அறிக்கையில் உள்ளது மேலும், வேலைவாய்ப்பினை நிறைய நிலம் வழங்கியவர்களுக்கும் மற்றும் சம்மந்தப்பட்ட ஊராட்சியில் உள்ளவர்களுக்கும் வழங்கிட வேண்டும் எனவும் ஒப்பந்த புள்ளியை ஊராட்சியில் உள்ளவர்களுக்கு வழங்க வேண்டும் எனவும் இந்த பகுதியில் நீரின் தன்மை மிகவும் மோசமாக இருப்பதால் நீர் சூழல் பாதிக்காதவாறு இருக்க வேண்டும் ஊராட்சியில் சுத்திகரிக்கப்பட்ட தண்ணீர் வசதி அமைத்து தர வேண்டும் எனவும் நோய் தொற்று அதிகமாக உள்ளதால் சுழற்சி முறையில் இரத்த சேகரிக்கப்படவேண்டும் தொடர்ந்து மருத்துவமுகாம்கள் அமைக்க வேண்டும் சம்மந்தப்பட்ட ஊராட்சிகளில்  $\mathrm{CSR}$  திட்டத்தை முழுமையாக செயல்படுத்திட வேண்டும்  $\mathrm{CSR}$  நிதி மற்றும் MINERALS நிதியை வேறு செலவினங்களுக்கோ வேறு பகுதிகளுக்கோ சம்மந்தப்பட்ட ஊராட்சிகளுக்கு செலவிட கேட்டுக்கெண்டார். மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களிடம் போர்கால அடிப்படையில் இருந்து மாசு இல்லாமல் காத்து தரவேண்டும் மற்றும் பின்தங்கிய அரியனூர் மாவட்டத்தை தனிகவனம் செலுத்தி விபத்தில்லா மாவட்டமாகவும் சுகாதாரத்தில் முதன்மை வாய்ந்த மாவட்டமாகவும் மேம்படுத்த வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொண்டார்.

## 46. திரு. ராஜராஜன், அரியலூர்.

CSR நிதியினை இப்பகுதிக்கு செலவிடவில்லை என்று கூறினார். ராம்கோ, இந்நிதியினை வேறு பகுதிகளுக்கு மாற்றி செலவு செய்வதாகக் கூறினார். 2000 முதல் 2005 வரை முடிந்த சுரங்கங்களை மண்கொண்டு மூடி பசுமைக்காடாக அல்லது நீர்தேக்கமாக அல்லது வணதுறையினரிடம் ஒப்படைக்கலாம் என கூறினார், வெட்டி முடித்த சுரங்கங்களை தமிழக அரசு ஆய்வு செய்ய வேண்டும் சென்னையில் முடிந்த கல்குவாரிகளில் தண்ணீரைவிட்டு அதனை சுத்திகரிப்பு செய்து மக்களுக்கு குடிநீராயாக அனுப்புகிறார்கள் மாவட்ட நிர்வாகம்

இதனை ஆய்வு செய்து கனிமம் வெட்டியெடுத்த குவாரிகள் விதிகளின்படி மூடுவதை உறுதி செய்ய வேண்டும் என்றும் கேட்டுக் கொண்டார்.

#### 47. திரு.அருள், கீழராயம்புரம் கிராமம்.

சுரங்கம் அமைப்பதற்கு முழு ஆதரவு தெரிவித்தார். ஓட்டக்கோவில் கிராமத்தில் பள்ளிக்கூடம் , அன்னதானக்கூடம் கட்டி தந்ததாகவும் மற்றும் பொய்யாதநல்லூர் கிராமத்தில் நூலகம் மற்றும் கழிப்பறை வசதிகள் செய்து தந்ததாக கூறினார். இந்த நிறுவாகத்திற்கு முழு ஒத்துழைப்பு அளிப்பதாக கூறினார்.

#### 48. திரு. கார்த்திகேயன், கட்டையன்குடிக்காடு கிராமம்.

சுற்றுவட்டார கிராமத்தில் உள்ள இளைஞர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு அளிக்கக்கேட்டுக் கொண்டு இத்திட்டத்தை செயல்படுத்த ஆதரவு அளித்தார்.

#### 49. திரு.ரவிவளவன், பொய்யாதநல்லூர்:

அவரது கிராமத்தில் உள்ள ஒரு சில அடிப்படை வசதிகளை செய்து தந்தால் இந்த சுரங்கம் தொடங்கவதற்கு முழு ஆதரவை தெரிவித்தார்.

#### 50. திரு. இராம.கொளஞ்சியப்பன், கல்லமேடு கிராமம்.

அரசு விதிகளுக்கு உட்பட்டு 10 மீட்டர் ஆழமா அல்லது 15 மீட்டர் ஆழமா என்பதனை மீறாமல் சுரங்கம் தோண்டப்பட வேண்டும் எனவும் ஏற்கனவே தோண்டிய சுரங்களில் உள்ள மண்களை கொட்டி பனைமரம் நட வேண்டும் எனவும் அரியலூர் மாவட்டத்தில் வேலைவாய்ப்பு அலுவலகத்தில் காத்திருப்பு பட்டியல் ஒரு சதவீதம் கூட குறைவதில்லை ஆண்டிற்கு ஒரு முறை அனைத்து தொழிற்சாலைகளும் சேர்ந்து வேலைவாய்ப்பு முகாம் நடத்த வேண்டும் ஊராட்சியில் படித்த இளைஞர்களுக்கு தகுதியான வேலைவாய்பினை தரவேண்டும் வட இந்தியாவில் இருந்து வந்து வேலை செய்கிறார்கள் ஆனால் நிலம் கொடுத்தவர்களுக்கு வேலை கொடுக்கவில்லை ஆலையை தொடங்கும் பொழுது புகையினை நிலத்தடியில் விடுவதாக கூறினார்கள் ஆனால் இரவு நேரங்களில் புகையினை திறந்துவிடுகிறார்கள் ஆலைகளுக்கு நிலக்கரி ஏற்றி வரும் வாகனங்கள் நிலக்கரியை ஆலையில் இறக்கிவிட்டு செல்லும்பொழுது கதவை முடாமல் செல்வதால் தூசுகள் கண்களில்பட்டு விபத்துக்கள் ஏற்படுகின்றன எனவும், 25 டன்களுக்கு மேல் ஏற்றி செல்ல கூடாது எனவும், அதனை மீறி ஏற்றி செல்லும் வாகனங்களை காவல் துறையினர்கள் கண்காணித்து வேண்டும் அபராதம் விதிக்கப்பட எனவும் விதிகளுக்குட்பட்டு சுரங்கத்தை நடத்தலாம் எனவும் கூறினார் மேலும், அவர் எதிர்ப்பு கலந்த ஆதரவு தெரிவித்தார் ஏன்னென்றால் NGO மூலமாக ஆலை நிறுவனங்கள் நன்மை செய்ய வேண்டும் ஆறு மாதங்களுக்கு ஒரு முறை நான்கு பஞ்சாயத்துகளில் மருத்துவமுகாம்ங்கள் நடத்தி தரவேண்டும் ஆண்டுக்கு ஒரு முறை நிலம் வழங்கிய விவசாயிகளுக்கு வேலைவாய்ப்பினை ஏற்படுத்தி தர வேண்டும். ஐந்து கிராமத்தில் உள்ள ஓட்டக்கோவிலில் நடத்தப்படும் பள்ளிக்கூடத்தில் விவசாய மக்களுக்கு பரிந்துறை இல்லாமல் சேர்த்து கொள்ள வேண்டும் 80 அடியில் இருந்த நீர்மட்டம் 125 அடியில் சென்றுவிட்டது அதனால் ஏரிகளில் சுற்றி பணைமர கன்றுகளை நடவேண்டும் சுரங்கத்தை அரசு விதிகளுக்குட்பட்டு நடத்தும்மாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

#### மாவட்ட சுற்றச்சூழல் பொறியாளர்:

இறுதியாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், அரியலூர் அவர்கள் பொதுமக்கள் கூறிய கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு மற்றும் எழுத்து பூர்வமான மனுக்கள் பெறப்பட்டு அவை மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் சென்னைக்கு அனுப்பப்படும் என்பதனை தெரிவித்துக் கொண்டு இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் முடிவு பெற்றதாக தெரிவித்தார்.

மேலும், தி/ள். தி ராம்கோ சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சுண்ணாம்பு கன்கர் குவாரி விஸ்தீரணம் 57.36.0 ஹெக்டேர், ஓட்டக்கோவில் கிராமத்தில் அமைப்பது தொடர்பாக பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தின் போது பொதுமக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட 23 மனுக்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

மேலும், தி/ள். தி ராம்கோ சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சுண்ணாம்பு கன்கர் குவாரி விஸ்தீரணம் 57.36.0 ஹெக்டேர், ஓட்டக்கோவில் கிராமத்தில் அமைப்பது தொடர்பாக பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு பிறகு மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், அரியனூர் அனுவலகத்தில் திரு.ப.செல்வமணி, சிறுகடம்பூர் கிராமம் என்பவர் அளித்த ஒரு மனு பெறப்பட்டது. அதே மனுவின் மற்றுமொறு அசல் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அரியனூர் அவர்கள் மூலம் பெறப்பட்டது. மின்னஞ்சல் மூலமாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், அரியனூர் அனுவலகத்தில் எந்த வித மனுக்களும் பெறப்படவில்லை.

மேற்கூறிய பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பங்குபெற்றோர் பட்டியல், கூட்ட நடவடிக்கைகளை பதிவு செய்த காணொளி மற்றும் ஒலி தொகுப்புகள் அடங்கிய பதிவுகோல் மற்றும் குறுந்தகடு ஆகியவை இத்துடன் இணைத்து அனுப்பப்படுகிறது.

அமைப்பாளர்

பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் / மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் அரியனூர் தலைவர்

பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் / மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அரியனூர் மாவட்டம்

1/1